
Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

woensdag 10 augustus 2016 14:27

IK
RE: Betr: RE: Betr: VERZOEK: notulen K ontroleren

Er wordt gekeken naar een moment voigende week dinsdag of donderdag. Zo gauw het bekend is geef
ik het door.

M
ee Kans oat K oij even ue e vrij aong ook naar oa aores naar Loetermeer gaat.

Van: IK 1
Verzonden: woensdag 10 augustus 2016 12:02
Aan:jK
Onderwerp: Betr: RE: Betr: VERZOEK: notulen[controleren

IJellicht vergroot dit dus

voor de updatel En is er al een datum voor het volgende casusoverleg gepland? 0

Gr

11<
Aan: K
Van:
Datum: 9-82016 18:06
Onderwerp: RE: Betr: VERZOEK: notulen controleren

Hoi

Bedankt, ik geef het door.

Ter informatie wil ik lullie het voioende in vertrouwen rneeoeveni
Het is uiteraard

nog afwachten wat er dan wordt besloten, maar er wordt zoals bekend ai nagedacht over waar zij
terecht zou kunnen. In nood zou ze zeer korte tijd bil

Dezeterecht kunnen. Ook wordt er overwogen haar een intake aan te biedeD inD
heeftorganisatie biedt opvang en begeleiding aanfl vroUwen k

inmiddels ook ervaring met vrouwelijke Syriëgangers.

___________________

Zoals afgesproken zouden we even kunnen bespreken hoe ik dat eventueel zou
kunnen overbrengen aan (één van) de ketenpartners.



E1

Van:
Verz 14:06
Aan:K

IIOnderwerp: Betr: VERZOEK: notulen j5J controleren

Geen opmerkingen over het verslag

Gr

K

82016 10:56
Onderwerp: VERZOEK: notulen 3j controleren

Goed cm org en,

Zouden juHie bijgaande notulen zsm even kunnen doorlopen om te kijken of er vanuit jullie
bezwaarlijke zaken in staan? Ik heb zo nog niet doorgenomen

Bedankt,

Senior beleidsmedewerker

Ministerie van veiligheid en Justitie
Nationaa’ Coördinator rroriSmebe5triidirg en Veiligheid (NCTV)
Directie Contraterrorisme - Cluster Tegengaan Radicalisering
Turfmarkt 147 1 2511 DP 1 Den Haag
Postbus 20301 1 2500 CH 1 Den Haag
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Verzonden: dinsdag 9 augustus 2016 10:51
Aan:IK 1
Onderwerp: Notulen

Ha<

Bijgevoegd vind je de notulen van het laatste overleg over Ik heb met de dienst afgesproken dat jij de
notulen aan hen voorlegt.

Mochten zij nog op of aanmerkingen hebben, dan ontvang ik die graag zo spoedig mogelijk.

Groet,

Met vriendelijke groet,

K

Sr. informatiecoördinator

K

Veiligheidsbuis Haaglanden

Bezuidenhoutseweg 179

2594 All Den Haag

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op:
httpj\enhaaLnldisclaimer
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of
dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het
bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook,
die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the
message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

[bijlage “Leidschendam Overleg 04 augustus 2016 verwijderd door

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd, Indien u niet de geadresseerde bent of
dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het
bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook,
die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the
message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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Van:
Verzonden:
Aan:

CC:

Onderwerp:

K
dinsdaa 16 aunustus 2016 16:42

RE: Uitnodiging casus Zoetermeer/Leidschendam-Voorburg maandag 15 aug.
15.00 uur politiebureau Zoetermeer, Burg. Wegstapelplein 1

U pdate :

Van:
Verzonden: vrijdag 12 augustus 2016 14:17

AaniK

K 1
CC:

-

Onderwerp: Uitnodiging casus Zoetermeer/Leidschendam-Voorburg maandag 15 aug. 15.00 uur politiebureau
Zoetermeer, Burg. Wegstapelplein 1

Allen,

heb ik gisteren en vandaag
met een aantal van jullie contact gehad.

Wanneer1 FF
Overleg in hetVHH bleek niet meer mogelijk vé6r[

Toch wil ik jullie graag v66rnog uitnodigen om met ons de laatste stand van zaken en de verschillende
scenario’s te bespreken.
Het overleg vindt plaats a.s. maandag 15 augustus om 15.00 uur op het poiltiebureau Zoetermeer, Burgemeester
WegstapepIein 1.

Graag verneem ik wie aanwezig zal zijn. Wanneer je niet kunt, maar wel input hebt, kun je die maandag voor 13.00
uur naar mij mailen of bellen op K

Met vriendelijke groet,

Gemeente Zoetermeer
Afd. Veiligheid, Vergunningen en Handhaving

(K

K

1



Zoetermeer

De inhoud san dit emailbericht kan evenals de bijlage(n) bij dit bericht vertrousselijke informatie bevatten en is uitsluitend bestemd scor de geadresseerde(n)
lIet is u niet toegestaan om dit bericht esenals de bijlage(n) te gebruiken en te serstrekken aan anderen Indien dit emailbericht niet de juiste geadresseerde(n)
heeft bereikt serzocken ssij u om dit bericht direct aan de afzender te retournercn Wij verzoeken u om direct daarna alle berichten staar de tekst san dit e
mailbericht in voorkomt, inclusief de bijlage(n) te vernietigen

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd, Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risicos verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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Van:
Verzonden:
Aan:

Onderwerp:

Goede morgen,

K
vrïda 9 se tember 2016 926
IigheidshuisHaagIandenPreventief;

RE:

dat

Gr

K
Beeidsadviseur veiligheid

Openbaar Ministerie
Arrondissementsparket Den Haag

idenStrateie

wwwo m n

Van:IK 1
Verzonden: donderdag 8 september 2016 16:01
Aan: Veiligheidshuis Haaglanden Preventief; EË

Onderwerp: IK
Urgentie: Hoog

Allen,

Morgen volgt een reactie van IK 1 Overleg morgen is

K

aus met nooazaKeNjK.



Gr

IK

Van: Veiligheidshuis Haaglanden PreventiefIj
Verzonden: donderdag 4 augustus 2016 16:12
Aan: VeighekishuisHanPreventief;K

K

Onderwerp: RE: Nieuwe mailgroep casus[K 1

Beste allen,

Hierbij nogmaals de mailgroep om nieuwe informatie snel te kunnen delen.

Verder zou ik deze mail gebruiken voor een voorstel van een nieuwe datum. De 16 is er de gehele dag ruimte voor
een overleg. Ik verneem graag of er tegen bepaalde tijden bezwaren bestaan.

Met vriendelijke groet,

K
Sr hiformatiecoördinator

IK

Veiligheidshuis Haaglanden
Bezuidenhoutseweg 179
2594 AH Den Haag

Van: Veilighedshuis Haaglanden Preventief
Verzonden: donderdag 28juli 2016 13:56
Aan:

K

Veiligheidshuis Haaglanden Preventief;

Onderwerp: Nieuwe mailgroep casusF1

Beste allen

Hierbij de nieuwe mailgroep. De notulen van het overleg volgen zo spoedig mogelijk.

Met vriendelijke groet,

IK
Sr hiformatiecoördinator

2



Veillgheidshuis Haagianden
Bezuidenhoutseweg 179
2594 AH Den Haag

De disdaimer van toepassing op e-maiij van de gemeente Den Haag vindt u op:
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages,

Ministry of Security and Justice





Van:
Verzondefl maandag 10 oktober 2016 10:3 8
Aan: Fk

Onderwerp:

opvoIgingsmarker
MarkeringsStatus

GoedemOrgefl,

Met vriende’ijke groet,

“Veiliaheidshuis Haaanden Preventief:

Opvoigen
Gemarkeerd

1
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K
Beleidsadviseur veiligheid

Openbaar Ministerie
Arrondissementsparket Den Haag
Beleid en Strategie

Van:
Verzonden: donderdag 8 september 2016 16:01

: Veiligheidshuis Haaglanden Preventief’

Allen,

Kreeg net bericht vaniK IdatiK inog binnen
dus niet noodzakelijk.

Gr

IK

blijft. Morgen volgt een reactie van Overleg morgen is

Van: Veiligheidshuis Haaglanden Preventief
Verzonden: donderdag 4 augustus 2016 16:12
Aan: Veiligheidshuis Haaglanden Preventief; IK

Onderwerp: RE: Nieuwe mailgroep casus[j

Beste allen,

Hierbij nogmaals de mailgroep om nieuwe informatie snel te kunnen delen.

Verder zou ik deze mail gebruiken voor een voorstel van een nieuwe datum. De 16 is er de gehele dag ruimte voor
een overleg, Ik verneem graag of er tegen bepaalde tijden bezwaren bestaan.

Met vriendelijke groet,

Onderwerp::i
Urgentie: Hoog

K

3



K
Sr. Informatiecoördiflator

Veiligheidshuis Haaglanden
gezuidenhoutseWeg 179
2594 AH Den Haag

Hierbij de nieuwe mailgroep. De notulen van het overleg volgen zo spoedig mogelijk.

Met vriendelijke groet,

Sr. lnformatieCOördiflator

VeiligheidshuiS Haaglandefl
BezuidenhoutseWeg 179
2594 AH Den Haag

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op:
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De

Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electroniC transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op:
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden

Van: VeiligheidshuiS Haaglanden preventief
Verzonden: donderdag 28juli 2016 13:56

Beste allen,

4



aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or 1f this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accept no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Reclassering Nederland is overgegaan op 088 nummers. Kijk voor de nieuwe telefoonnummers van de
locaties op www.reclasserlng.nl

Deze emaH Is uitsluitend bestemd voor geadreeseeale(n). Dit bericht kan Informatie bevatten dle vertrouwelijk le. onder beroepegehelm valt of om andere
redenen rechtens beschermd is Indien u deze emal abusievelijk hebt ontvangen, brengt u ons dan op de hoogte en vernietigt u het originele bericht.

S





Van: IK
Verzonden: vrijdag 27 oktober 2017 12:45
Aan: IK
Onderwerp: FW: Jihadisme

van:IK
Verzonden: donderdag 24 september 2015 12:37

IK
Onderwerp: RE: Jihadisme

Hey

m

Ik ben vanmiddag slecht bereikbaar, Mijn collega f
bereikbaar voor overleg.

Gr.

] is eventueel telefonisch IK wel

K
Beleidsadviseur veiligheid

Openbaar Ministerie
Arrondissementsparket Den Haag
Beleid en Strategie

www,om,nl
corn OMDenHaa

Van:
Verzonden: woensdag 23 september 2015 8:34
Aan: K
Onderwerp: RE: ii a isme

Beste[k”

K

1



Met vriendelijke groet,

K

Van: K
Verzonden: dinsda 22 se tember 2015 16:21
Aan: K
CC: K
Onderwerp: FW: Jihadisme

M

Gr

Mr
Beleidsadviseur veiligheid

Openbaar Ministerie
Arrondissementsparket Den Haag
teie

www om ni
twittercomOMDenHaa

Van:
Verzonden: dinsdag 22 september 2015 16:18

Verder wil ik je nog op de hoogte brengen van[]die waarschijnlijk zijn
uitgereisd, Hoogstwaarschijnlijk is deze informatie ook al via de politielijnen bij jullie terecht gekomen. Maar voor de
zekerheid hierbij de personalia.

Onderwerp: Jihadisme

Beste

1

2



Beleidsadviseur veHigheid

Openbaar Ministerie
Arrondissementsparket Den Haag
Beleid en Strategie

K

www.om.nl
corn OMDenHaa

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risicos verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
...-< Disclaimer Gemeente Leidschendam-Voorburg >-- De informatie verzonden met dit e-mail bericht is uitsluitend
bestemd voor de geadresseerde. Indien een e-mailbericht niet voor u bestemd is verzoeken wij u dit aan de
afzender te melden en het bericht uit uw bestanden te verwijderen, U mag dit bericht in dat geval niet verder
verspreiden. De afzender staat niet in voor juiste en volledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e
mail, noch voor de tijdige ontvangst daarvan. ---< Disclaimer Gemeente Leidschendam-Voorburg >--
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risicos verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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N

N

Voor vragen zijn wij tot 1230 uur bereikbaar op

Met vriendelijke groet,

Redassering Nederland

Van:

Verzonden: vrijdag 28 oktober 2016 8:32

___________________________________________

Aan: Veiligheidshuis Haaglanden Preventiet;IK 1

IK
IK

_____________________________

CC:1K
Onderwerp: RE: overlegdatum Leidschendam

Goede morgen,

Vandaag ben ik niet aanwezig bij het overleg inzake K omdat ik op vrijdag niet werk.

M

Na de vrijlating vaniK 1 is de kans aanwezig dat interesse voor jK Ivanuit de media weer oplaait maar ook
datzij,IE

jE JM
M

2



Ik hoop dat jul hie mcc oldoenje g inforieerd heb
Mochton jullie no vragen lebhen hoor ik graag

Met vriendelijke groet,

IK
Den Haag

IK Den Haag

Van: Veiligheidshuis Haaglanden Preventief
Verzonden: vrijdag 14 oktober 2016 14:14
Aan:

K
K
Onderwerp: overlegdatum Leidschendam

Goedemiddag,

Graag wil ik inventariseren welke datum het beste uit komt voor het volgende overleg Leidschendam waarbij na
elkaar zowel als worden besproken.

Donderdag 10 november 1030-1230 uur
Donderdag 17 november 10304230 uur (dit is de datum vanuit de jaarplanning waarop ook Zoetermeer wordt
besproken)

Graag hoor ik voor woensdag 19-10 of jullie kunnen op een of beide momenten.

Met vriendelijke groet,

K
Medewerker Informatiecentrum Veiligheidshuis Haaglanden

Aanwezig: werkdagen van 1000 tot 1400 uur

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: fiijjLwww denha3jjijjjdlsclaime

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risicos
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Jovergegaan op 088 nummers. Kijk voor de nîeuwe telefoonnummers van de
locaties op wwwreclasseringnl

wwrbgçjpgp1
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IK

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

Ter info

K
vriidao 28 oktober 2016 16:54

FW:

Sent with Good (xvxtx .eood.com)

From: Schoof, drs. H.W.M. - BD/NCTV
Sent: vri’da 28 oktober 2016 13:37:51
To: K
Subject: FW: K
Tkn

Sent with Good (\\\\w.Zood.com)

Zie hieronder het bericht van[k
Dinsdag staat
Groet,[ 1
Van:IK
Verzonden: vri’da 28 oktober 2016 13:15
Aan: K
Onderwerp: K

..

Groeten,
IK 1
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen, De

From:IK
Sent: vrijdag 28 oktober 2016 13:33:56
To: Schoof, drs. H.W.M. - BD/NCTV
Subject: FW:1

Groet,IK

Van:

Datum: 28 oktober 2016 13:19:06 CEST

Aan:IK
Onderwerp: FW:IK

1



Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

2



Van:
Verzonden:
Aan:

Onderwerp:

vrijdag 28 oktober 2016 16:56

IK
RE: TER INFO: [1

Dank Vergeet mijn vorige mail. Ik zie dat je al op de hoogte was.

Groetjes en fijn weekend

K

Sent with Good (www, goocLeom)

From:IK

-----------p,

RK IA
[A IN

N

Il

_______________________________ _______________________________ __________________________________________________________________________________

Senior beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid (NCTV)
Directie Contraterrorisme Cluster Tegengaan Radicalisering
Turfmarkt 147 1 2511 DP Den Haag
Postbus 20301 2500 EH 1 Den Haag

K

wwwnctvnl

Sent: vrijdag 28 oktober 2016 13:57:37

iieciTER INFO: II

1





IK

Van:

Verzon den:

Aan:

CC:

Onderwerp:

IK 1

jK 1
maandag 31 oktober 2016 11:33

Lodder, T.A.
- BD/PDCT;IK

IK
RE: Mogelijke media-aandacht[]

Opmaken laissez passers voor K door post ErbU betaald dooriK 1
VliegticketsK j en 0 begeleiding - geboekt door fl Rekenin

r’hr 1 v \ &J: bij begeieicle erugkeer persoon met
Vraag staat voor de zekerheid nog uit bij c

Het deel van terugkeer vanaf melden in Erbil lijkt dus allemaal in orde te zijn. Onduidelijkheid blijft
m , over deel ontsnapping uit strijdgebied, maar daar is NCTV of BZ niet bij betrokken geweest

1:

van:IK
Verzonden: maandag 31 oktober 2016 10:32
Aan: IK
CC: Lodder, TA.

- BD/PDCT;II<
Onderwerp: RE: Mogelijke media-aandachtiK IK 1
IK
In Terts kwam de vraag of er nog laatste nieuws is en of al duidelijk is wat de overheid heeft
gefinancierd. Kan jij ons op de hoogte stellen zodra je meer weet?
Alvast bedankt!

K

Van:

Verzonden: vrijdag 28 oktober 2016 18:50
Aan: K
CC: Lodder, TA. - BD/PDCT; K
Onderwerp: FW: Moelijke media-aandacht K K

K

M
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K

.

Verzoji vrildac 28 oktoher 2016 18:36
Aan: IK
CC: [K Lodder, TA.

- BD/PDCT;IK
Onderwerp: Mogelijke media-aandachtJ

K

K

K
Senior b&eidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid (NCTV)
Directie Contraterrorisme ClusterTegengaan Radicalisering
Turfmarkt 147 2511 DP Den Haag
Postbus 20301 1 2500 EH Den Haag

MM

Van :K

wwwnctvn
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Van:
Verzonden: maandag 31 oktober 2016 14:26
Aan:

__________________________________

Onderwerp: RE: Drie korte vragen

Opvogingsmarkering: Opvo’gen
Markeringsstatus: Gemarkeerd

Burgers betalen zelf voor nooddocumenten,

Enige uitzondering is wanneer iemand

Bij een uitzetting wordt ook geprobeerd om betrokkene/familie (financiele bemiddeling) te lateni1
IM

From:

__________

S

Subject: RE: Drie korte vragen

Bedankt voor het nagaan!

Voor mijn achtergrond: bij gedwongen terugkeer betaalt BZ (of opdrachtgever in NL?) voor de LP’s, toch?

IM

Van:IK 1
Verzonden: maandag 31 oktober 2016 11:37
Aan:
Onderwerp: RE: Drie korte vragen

Ja en BZ heeft niets betaald, Restbedrag van financiele bemiddeling is aan vader teruggegeven©

Senagiotoer:

To:
Subject: RE: Drie korte vragen

0k duidelijk, bedankt!

3x LP’s betaald door IK
Vliegtickets IK en KMar geboekt door KMar (en waarschijnlijk doorberekend aan V&J

Van: K
Verzonden: niaanda 31 oktober 2016 10:38
Aan:K

CC:
Onderwerp: RE: Drie korte vragen

1



K

IM jlndezaak[K Ijs
volgens de reguliere kaders consulaire bijstand verleend. Dit betekent feitelijk dat financiële bemiddeling is
verleend (familie stort geld op rekening BZ, BZ keert op post uit of gebruikt voor kosten op de post). In dit
geval is dit geld (van vader) gebruikt voor het uitgeven van de LPs, Vaders geld is niet benut voor de
tickets. Volgens mijn informatie zijn die geboekt door de collegae van de Kmar,

K

From:
Sent: maandag 31 oktober 2016 09:34
To:K
Cc:
Subject: RE: Drie korte vragen

Goedemorgen,

M

K

Van:
Verzonden: maandag 31 oktober 2016 9:26
AanK
CC:

__________________________________________

Onderwerp: RE: Drie korte vragen

Ik hoorde al iets van een collega over spoorperikelen...

Erbil — daar is een werkend consulaat, BZ heefi reguliere bijstand geleverd, financiele bemiddeling die
benut is om de LPs te betalen. Tickets zijn wrs door OM bekostigd omdat ze in opdrahct van OM opgehaald
zijn door Kmar.
M
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From
Sent: maandag 31 oktober 2016 09:20
To: K
Cc:
Subjcct: Drie korte vragen

Hi

M

We horen het!

Groet

K

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you b mistake, you are requested to inform the sender and delete the message The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Help sae paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s zerbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.



Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook. die verband houdt
met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie an Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake. you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd, Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook. die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake. you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden. wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade. van welke aard ook. die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. ‘The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages

Ministry of Security and Justice

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet oor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden. wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade. van welke aard ook. die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. Ifyou are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
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State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message The
State accepts no liabilit for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

1 his message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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IK

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

Opvolgingsmarkering:
Markeringsstatus:

K
dinsdag 1 november 2016 10:35

FW: Vraag over begeleide terugkeer

Opvolgen
Gemarkeerd

K
Zie hieronder het antwoord op je vraag over
Heb je zo genoeg info?
Met vriendelijke groet,
K
plv. hoofd communicatie ceremonieel en evenementen
hoofd persvoorlichting

Staf Commandant Korunkhjke Marechaussee
Kabinet
Cluster Communicatie Ceremonieel en Evenementen
Ministerie van Defensie
Plein Kalvermarkt Complex D-Gebouw[
Kalvermarkt 32 2511 CB Den Haag
Postbus 90615 2509 LP Den Haag

IK

Van:jK
Verzonden: dinsdag 1 november 2016 9:46

Aan:IK
Onderwerp: RE: Vraag over begeleide terugkeer
Hoi

K

van:IK
Verzonden: dinsdag 1 november 2016 9:25
Aan: IK
CC:jK
Onderwerp: RE: Vraag over begeleide terugkeerjK
K

__

Ik heb navraag bij de DT&V gedaan. K zijn onder de_noemernaar Nederland
gekomen en de tickets zijn betaald door V&i uit het zogenaamde
Hoop dat dit voldoende is.
Met vriendelijke groet

tK

From:IK
Sent: maandag 31 oktober 2016 10:10

1



To:jK
Cc:ftÇ

IK
Subject: FW: Vraag over begeleide terugkeerj
mportance: High

IK
V&J heeft inderdaad destijds de tickets betaald.
Ik kan helaas niet zien precies wie,

IA

Ik zet de vraag door
Wellicht kan hij hier op dit moment meer in betekenen.
K wil jij (vandaag) de vraag voor K beantwoorden?
K
With best regards,

IK
NO ICC Frontex
Piraeus/Athens, Greece

Verzonden: maandag 31 oktober 2016 10:04
Aa nI K
CC: L
Onderwerp: FW: Vraag over begeleide terugkeer
Urgentie: Hoog

IK zie hieronder. We kunnen sowieso bevestigen dat V&J heeft betaald,
of jullie kunnen zien wie precies. Kan jij dit aangeven?
IK pak jij verder de afstemming metiK lover?
Groeten vaniK 1
Van:IK
Verzonden: maandag 31 oktober 2016 9:55
Aan:
CC:
Onderwerp: Vraag over begeleide terugkeerg
DagIK

________

Afgelopen zomer hebben we contact gehad over de begeleide terugkeer van uitreizigster[
K j uit Erbil.IK
M

M

V&Jdevliegticketsvoor
[.......Jen KMar betaald?
Ik hoor graag of onze aannames kloppen en of we onverhoopt nog iets over het hoofd zien.
II wat waarschijnlijk media-aandacht genereert, dus het zou fijn zijn om indien
mogelijk vandaag nog jullie reactie te krijgen. Alvast bedankt!

Van:IK

maar ik vroeg me af

2



Hartelijke groet,

Senior beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Nationaa Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid (NCTV)
Directie Contraterrorisme Custer Tegengaan RadicaHsering
Tur[markt 147 2511 DP Den Haag
Postbus 20301 2500 EH Den Haag

K

www, nctv. n

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent
of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en
het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the
message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in
the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you, 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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Aan:

Bijlagen Woensdag 2 november 2016Pdf

Gevonden:

Radio 1, 14 november:

Er gaat een evidente dreiging uit van terugkeerde Deze jongens en meisjes zijn gehard in de strijd,
hebben zich bewuSt aangesloten bij een terroristische organisatie, hebben daar ook training gehad,
zijn mogelijk getaSkt om in Nederland of Europa een aanslag te plegen Dat is de dreiging waarmee we
te maken hebben

Hoeveel strijderS komen er nu terug naar Nederland?
Op dit moment nog steeds erg weinig We hebben zo’n anderhalf jaar geleden eigenlijk de laatste
erugkeerder5 gehad Die waren relatief wat0chuidiger zou je kunnen zeggen; zij zijn
gedesillusioneerd terug gekomen Degenen die nu terugkeren, zie bijvoorbeeld de casus van
die nog steeds vast zit, daarvan zeggen we dat zijn jongens en meisjes die echt gehard zijn in die
strijd, echt bewust hebben gekozen om zich te binden aan een terroristische organisatie
En we weten dat er een aantal mensen is dat nu probee terug te keren daar zien wij groot risico is,
dat begrijpt u. Ze zullen zeggen dat ze spijt optant zijn Daar zullen we serieus naar kijken, maar het
rbelangrijk5t is dat we de jongens en meisjes die terugkeren, hier in Nederland0middellijk zullen
vastzetten, zuilen verhoren en het op een rechtszaak zullen laten aankomen

Van:
Verzondefl woensdag 7 december 2016 11:58
Aan: Lodder, ing ].C. - BD/DW!AV
Onderwerp: Dick over Laura H

Na Theo,

ik kan de tekst niet letterlijk terughalen, maar Dick heeftmnderdaad genoemd op Radio 1.
Als voorbeeld in zijn uitleg over de procedure bij terugkeren yriëgangers zij worden
vastgehouden terwijl het OM hun acties in syrië/Irak en nagaat, en hun motieven om terug te keren
(spijtoptant of kwaad in de zin?)

Groet,
K

1





Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

K
woensdag 7 december 2016 13:24
K
Fragment NCTV radiol

EL

Vanaf ongeveer minuut 3: ‘Degenen die nu terugkomen, zie bijvoorbeeld casus 1J
E , daarvan zeggen we dat zijn jongens en meisjes die echt gehard zijn in de strijd, echt bewust
he ben gekozen om zich te verbinden aan een terroristische organisatie/’

roteraIs-jskalifaat-valt

1





Van:
Verzonden:
Aan:

- Donderdag 6 april{
-Op

Misschien handig om een spoedovedeg moment alvast in te plannen voor de zekerheid voor het geval er een
En er bijv. gedacht moet worden aan bestuurlijke maatregelen ed.

Gr.IK

Met vriendelijke groet,

IK
Beleidsadviseur Veiligheid

Openbaar Ministerie
Arrondissementsparket Den Haag

K

www om. n

Hierbij nogmaals de mailgroep, met daarin de meest recente contactpersonen.

Groet,IK 1

K

86

K

donderdag 30 maart 2017 15:25
VeHigheidshuis Haaglanden Preventief;

Onderwerp:

Goedemiddag allen,

Even een paar puntjes.

RE:[J

Van: Veiligheidshuis Haaglanden Preventief[j
Verzonden: vriida 9 seotember 2016 10:31

Beste allen,

1



Va
Verzonden: vrida 9 september 2016 9:26
Aan: K Veili heidshuis Haa anden preventief K
K

Oerp:RE:

Gister[Ë

lnhoud&ijk is er niet heel veel te melden behalve dan dat[
E

IIE

Gr

Mr

Beleidsadviseur veiligheid

Openbaar Ministerie
Arrondissementsparket Den Haag
idenStrateie

www om, nI
MDenHaa

Van:
Verzonden: donderdag 8 september 2016 16:01

:d:e::::h::shuisHaa8landenPreventieftK

Urgentie: Hoog

Allen,

Kreeg net bericht van Morgen volgt een reactie van J Overleg morgen is
dus niet noodzakelijk

Gr

K

IIE

2



Van: Veiligheidshuis Haaglanden Preventief
Verzonden: donderdag 4 augustus 2016 16:12
Aan: Veiligheidshuis Haaglanden Preventief; fK
K

Onderwerp: RE: Nieuwe mailgroep casus

Beste aHen,

Hierbij nogmaals de mailgroep om nieuwe informatie snel te kunnen delen.

Verder zou ik deze mail gebruiken voor een voorstel van een nieuwe datum, De l6 is er de gehele dag ruimte voor
een overleg. Ik verneem graag of er tegen bepaalde tijden bezwaren bestaan.

Met vriendelijke groet,

Sr. Informatiecoördinator

Veiligheidshuis Haaglanden
Bezuidenhoutseweg 179
2594 AH Den Haag

Van: Veiligheidshuis Haaglanden Preventief
Verzonden: donderdag 28 juli 2016 13:56
Aan: IK
K

aaglandenPreventief;

Onderwerp: Nieuwe mailgroep casus

Beste allen,

Hierbij de nieuwe mailgroep. De notulen van het overleg volgen zo spoedig mogelijk.

Met vriendelijke groet,

K
Sr. Informatiecoördinator

Veiligheidshuis Haaglanden
Bezuidenhoutseweg 179
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2594 AH Den Haag

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: http://www.denhaag.nl/disclaimer
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risicos verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
De disclaimer van toepassing op email van de gemeente Den Haag vindt u op:
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met
risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The Netherlands Public
Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service
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Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

Opvogingsmarkering:
Markeringsseatus:

K

maandag 3 april 2017 16:06
K
RE: Annotatie

Opvolgen
Gemarkeerd

Dank, lijkt me prima. Als nog aanvulling, laat

Van:
2017 15:36

Onderwerp: Annotatie

Hierbij

As donderda E
E

Ze heeft
iddelshaarverhaaIyedaanE

- Donderdag komt het casusoverleg bijeen met zorg- en veiligheidspartners om op basis van de

- Ikomt zij in de wijk vanjK te wonenjM

____

MMM

1
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Kind regards,
K
Laoon Grjup of

Dutcl lie icnal Pol ce anc Roy 1 Neihr1an s Mareca sseeto Turkc and Georga

E ubassy of the I’ng o 11 of hc NtPerlands
Hollanda Caddesi No S OfSiSO Yild z are T lrKey

K

vvj[j r 1 m ba cd c
[ac€booco LHoIlandaKrahyet

Vheiees e e y effort has beer made to cnsure the tfe m o ria on gven P er accu ate v e accept no
esponsiblity fo a iy errors o r smr s o n s ead , sta e e t t if a m rd o o is bl ty S

a cepted as to the sta d ig of any f rm company or i idvdua

From:
Sent zonda

To:1

21:20

Subject: FW: Onderzoekj

FromEE
Sent: zondag 2 april 2017 20:08:24
To:IK 1; BAG-CDP
Cc:fK
Subject: FW:OnderzoeklK

IK

Sprak vanavond met 11< 1 kabinetschef vanHïj vertelde mij overeen mail die hij ontving van

II Izie mail in bijlage

Ik ben even niet op het CG, dus kan niet mail tevoorschijn toveren, maar kan je deze vast
doorzetten2Wmijbetreft

Wg,

K

From:
Sent zonda
To:j

2017 19:49:27

Subject: Fwd:

Sent from my iPhone

Begin forwarded message:

3



From:IK
-

Date: March 31, 2017 at 9:07:01 AM GMT+3
To:IK
Subject: Onderzoek IK

Mocht u meer informatie van
Met vriendelijke groet,

K
Senior tactisch rechercheur
Politie Landelijke Eenheid Dienst Landelijke Recherche
vestiging Zwolle, team 7
Postadres: Postbus 100, 3970 AC Driebergen of
Antwoordnummer 1005, 3970 VB Driebergen
K 1

mij willen hebben dan ben ik daartoe uiteraard bereid.

Werkdagen en bezoekadressen:



- ma locatie DLR Hanzelaan 95, gebouw 45, 8017 JE Zwolle.
- di-do-vr locatie LE Handelskade West 30, 9934 AA Delfzijl.
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent
of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en
het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the
message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risk inherent in the
electronic transmission of messages.
Help save paper! Do you really need to print this email?

Disclaimer
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik
van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk
te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden

aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden

aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met
risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The Netherlands Public
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jK

Van:
Verzonden:
Aan:

Onderwerp:

Urgentie:

Allen,

K

doerdag 6 april 2017 14:12

Haaglanden Preventief;[

cverlegK

Hoog

JVeiligheidshuis

Naar verwachting komt er vandaag en morgen[___ ZKaldusZJHet
heeft daarom geen zin om vandaag een casusoverleg te houden.
In overleg met J (Zoetermeer) hebben we besloten het casusoverleg tot nader order te cancelen,

Met vriendelijke groet

K

Medewerker lhtegraal Veiligheidsbeleid
Afdeling Handhaving en Veiligheid
Team Openbare Orde en Veiligheid
Gemeente Leidschendam-Voorburg,
Bezoek adres: 2e etage, Koningin Wilhelminalaan 2
Le idsche n da ni

pibb,o Ln

-< Disclaimer Gemeente LeidschendamVoorburg >-- De informatie verzonden met dit e-rnail bericht is
uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Indien een e-mailbericht niet voor u bestemd is verzoeken wij u
dit aan de afzender te melden en het bericht uit uw bestanden te verwijderen. U mag dit bericht in dat geval
niet verder verspreiden. De afzender staat niet in voor juiste en volledige overbrenging van de inhoud van
een verzonden e-rnail, noch voor de tijdige ontvangst daarvan. -< Disclaimer Gemeente Leidschendam

K

Voorburg >—





.

Van:
Verzonden:
Aan:

CC:
Onderwerp:

Urgentie:

-

vrijdag 7 april 2017 14:19
‘Veiligheidshuis Haaglanden Preventief;

Beslissing IK

Hoog

Allen,
)e beslissïrw net binnen.

Met vriendelijke groet,

IK
Beleidsadviseur Veiligheid
Openbaar Ministerie
Arrondissementsparket Den Haag
K

www.om. n l

Van: Veiligheidshuis Haaglanden Preventief [mailto:vhhpreventief@denhaag.nl]
Verzonden: vrijdag 9 september 2016 10:31
Aan: IK Veiligheidshuis Haaglanden Preventief; j
K

Onderwerp: RE:IK
Beste allen,
Hierbij nogmaals de mailgroep, met daarin de meest recente contactpersonen.

Groet,IK

Van:
Verzonden: vrijdag 9 september 2016 9:26
VeiligheidshuisHaaglandenPreventief;K

werp:RE:K

K

E

K

1



Kreeg net bericht van dat
dus niet noodzakelijk.

Goede

ml

Beleidsadviseur veiligheid
Openbaar Ministerie
ArrondissementSparket Den Haag
Beleid en Strategie

www om ni

Van:

Urgente: Hoog
Allen,

Morgen volgt een reactie van [] Overleg morgen is

Gr

Van: Veiligheidshuis Haaglanden Preventief
Verzonden: donderdag 4 augustus 2016 16:12

Onderwerp: RE: Nieuwe mailgroep casusZ1
Beste allen,
Hierbij nogmaals de mailgroep om nieuwe informatie snel te kunnen delen.
Verder zou ik deze mail gebruiken voor een voorstel van een nieuwe datum. De 16 is er de gehele dag ruimte voor
een overleg. Ik verneem graag of er tegen bepaalde tijden bezwaren bestaan.
Met vriendelijke groet,
K
Sr, InformatiecoördinatOr

Veiligheidshuis Haaglanden
Bezuidenhoutseweg 179
2594 AH Den Haag

Van: Veiligheidshuis Haaglanden Preventief
Verzonden: donderdae 28 iuli 2016 13:56

2



Onderwerp: Nieuwe mailgroep casus_.J
Beste allen,
Hierbij de nieuwe mailgroep. De notulen van het overleg volgen zo spoedig mogelijk.
Met vriendelijke groet,
IK
Sr. hiformatiecoördinator

Veiligheidshuis Haaglanden
Bezuidenhoutseweg 179
2594 AH Den Haag
De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op:
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. It you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages,

Ministry of Security and iustice
De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op:
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met
risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The Netherlands Public
Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service

3





rda 13 april 2017 10:54
K

RE:[j[K t

VeiligheidshuisHaaglanden Preventief;

Hoi allemaal,

groeten,

K

Van: IK
Verzonden: donderdag 13 april 2017 10:3 1
Aan: Veiligheidsbuis Haaglanden Preventief;

K

Onderwerp: FW:[jIK 1
Hallo allemaal,

Gister had ik deze mail naar het VHH gestuurd aangezien ik Vrij CII onderweg was. Helaas is deze denk ik
toch nog niet bij de partners terecht gekomen. inmiddels hebben jullie het eea ook al in de media gehoord
gok ik maar zie hieronder alsnog mijn terugkoppeling navK

GrjK

Met vriendelijke groet,

K

Beleidsadviseur Veiligheid

Openbaar Ministerie
Arrondissernentsparket Den Haag

Van:
Verzonden:
Aan:

Onderwerp:

K

WWWO rn nl



Van:[
Verzonden: woensdag 12 april 2017 14:50
Aan: Veiligheidshuis Haaglanden PreventiefOnderwerp: !il!EE1

Hey Vhh colleg&s,

Willen jullie deze mail doorsturen aan de mailgroep van? Excuus, maar ik ben onderweg.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook,
die verband houdt met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
Netherlands Public Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks
inherent in the electronic transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service

Dc inhoud van cht e-ma1bericht kan es enak de bijkge(n) bj dit bcricht vertrouw& ijke informatie bevatten en is uitsluitend bestemd voor de gcadresseerde(n).
liet is u niet toegestaan om dit bericht evenals dc bijlage(n) te gebruiken en te verstrekken aan anderen Indien dit emailbericht niet de juiste geadresseerde(n)
heeft bereikt verzoeken ssij ii om dit bericht direct aan de afzender te retourncren. Wij verzoeken u om direct daarna alle berichten waarde tekst van dit e
mailbericht in soorkomt inclusief de bilage(n). te sernietigen

K

2



Van:
Verzonden:
Aan:

Onderwerp:

Allen,

dinsdag 2 mei 2017 11:10

IREJ en ik gaat dit voorbereiden en zullen, als we alle open gaten hebben ingevuld, dit voorleggen aan de
geieesterA

Op dit moment hebben wij geen behoefte aan een casusoverleg Wel zal er een ovei leg worden ingepland
als er meer duidelijkheid bestaat over de mogelijkheden binnen LV

Met vriendelijke groet

K

Van:
Verzonden: maandag 1 mei 2017 17:50
Aan:IK

Onderwerp: RE: Antw: HuisvestingK j

Beste allemaal,

K

K

RE: Antw: Huisvesting[J

K

1



Ivm vakantie K kom ik op de lijn.

K bedankt voor het doorsturen van het advies. Zoals K heeft aangegeven bestaat de kans dat
K E Uit de mail van K begrijp ik dat verblijf K de enige realistische
oplossing was. i ga er an ook vanuit dat er nu geen alternatief is. E zal zij toch
ergens moeten verblilven en ik denk dat het wenselijk is als het casusoVer e e regie ou t op de locatie.

derdaad geen alternatieve huisvesting is op dit moment stel ik voor toch nog met kij en naar een
oplossing en zonodig begin volgende week. dinsdag als er weer is. bij elkaar te komen hiervoor.
Met het risico dat jullie al het navolgende al besproken hebben in eerdere su5oVerlegge Wellicht moet
onderstaande ook metzeW besproken worden wat is zij van plan qua woning, is er een tijdelijke
noodwoning te realiseren oid? Als er wel een alternatief is hartstikke fijn, dan heb ik niks gezegd.

Mvg, K

Groeten,
K

Van:
VerzonclCl1 vridai 28 aDril _O

Beste allemaal,

2
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M

M in deze situatie is
en van de buurt, en de maatschappelijke rust niet

gaat verblijven. Dit baseren we op een aantal
is gevoerd, de inschatting van de

en de kennis van de wijkagent en de gemeente van de buurt en

echter onze inschatting dat de veiligheid van K
voldoende geborgd kan worden als K
gesprekken die vanuit politie en gemeente IK
betrokken wijkagent
haar bewoners,

TK heb ik hierover vandaag al gesproken. Als jullie nog vragen hebben, dan hoor ik dat graag.
Van nu tot dinsdag ben ik in principe niet bereikbaar, maar als het niet kan wachten stuur dan een srns, dan
bel ikje terug.

Groeten,

IK

K

Beleidsadviseur Veiligheid

Gemeente Zoetermeer

Bezoekadres: Markt 10, 2711 CZ Zoetermeer

Postadres: Postbus 15, 2700 AA Zoetermeer

Telefoonnummers:

4
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De inhoud van dit e-mailbericht kan evenals de bijlage(n) bij dit bericht vertrouwelijke informatie bevatten
en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Het is u niet toegestaan om dit bericht evenals de
bijlage(n) te gebruiken en te verstrekken aan anderen. Indien dit e-mailbericht niet de juiste
geadresseerde(n) heeft bereikt erzoeken wij u om dit bericht direct aan de afzender te retourneren. Wij
verzoeken u om direct daarna alle berichten waar de tekst van dit e-mailbericht in voorkomt, inclusief de
bijlage(n), te vernietigen.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook,
die verband houdt met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
Nethcrlands Public Prosecution Service accepts no liability for darnage of any kind resulting from the risks
inherent in the electronic transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service

Dc inhoud van dit e-mailbericht kan evenals dc billage(n) bij dit bericht vertrousvelijke informatie bevatten en is uitsluitend bestemd voor de geadressccrdc(n)
Het is u niet toegestaan om dit bericht evenals dc bijlagc(n) te gebruiken en te verstrekken aan anderen Indien dit emailbericht niet de juiste geadresseerde(n)
heeft bereikt verzoeken sij u om dit bericht direct aan de afzender te retournern \X ij ‘cri’eken u ‘m dircct daarna alle berichten vsaar Je tekt ‘ sn dit c

mailbericht in voorkomt inclusief dc bijlage(n) te vernietigen

< Disclaimer Gemeente LeidschendamVoorburg >-- De informatie x erzonden met dit e-mail bericht is
uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Indien een emailbericht niet voor u bestemd is verzoeken wij u
dit aan de afzender te melden en het bericht uit uw bestanden te erwijderen. U mag dit bericht in dat geval
niet verder verspreiden. De afzender staat niet in voor juiste en volledige overbrenging van de inhoud van
een verzonden e-mail, noch voor de tijdige ontvangst daarvan. < Disclaimer Gemeente Leidschendam
Voorburg >---
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Van:
Verzon den:
Aan:

OnderWerP

ZZ
K
BeleidSadViseur

Openbaar Ministerie
ArrondiSSement5Paet Den Haag
Afdeling Beleid & Strategie
Prins Clauslaan 60, 2595 Al Den Haag
Postbus 20302, 2500 EH Den Haag

Van: VeiligheidShuis Haaglanden preventief

V::z::r:;r::nil,e.:ldijakBe

3mrnai::lz:o:s

7

Hierbij de tijdelijke rnailgroeP over inclusief (veangt - OM) en (als rtegenwoordiger
van de politie).
Met vriendelijke groet,

lnformatiecoördInatorVeghe5l Haaglanden

AanWeZig werkdagen van 10.00 tot 14.00 uur
De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op:
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met
risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

donderdag 4 me 20
VeiliaheidSbuis Haalafldefl preventiefR

Openbaar Ministerie
1



This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The Netherlands Public
Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service
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IK

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

Opvogingsmarkerïng:
Markeringsstatus:

K

woensdaq 19 juil 2017 17:18

JK
FW: Update gevoelige zaak

Opvolgen
Gemarkeerd

Zie hieronder, Ik informeer Dick en Patricia
K

Gestreefd wordt naar een[L,_
Met vriendelijke groet,

IK
Bestuurlijke en Juridische Zaken
Openbaar Ministerie
Parket-Generaal
Bestuurlijke en Juridische Zaken
Prins Clauslaan 16
Postbus 20305
2500 EH Den Haag

From: OM-berichten - NCTV

Subject: FW: Update gevoelige zaak Havermill

IK
Zie dat jij de enige aanwezige bent van CL Informeer jij Patricia? Zie met name geel gearceerde.
Groet,

Van:JK
Verzonden: woensdag 19juli 2017 15:45
Aan: OM-berichten - NCTV;
CC:[K
Onderwerp: Update gevoelige zaakEl
Collega s,
idezaakI

JE
IE IN
iN
verblijven De polite heeft vastgesteld dat er wat hen betreft geen belemmerineen zun voor een verbliif van
betrokkene oo het adreslK uN
N

Gelet op het bovenstaande zalIl

1



K

Dit bericht kan informhtiebevatté die niet vöbi ubâtemd is. Als u niët de Éiadresseetck Snt fâitbeiidit
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met
risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie

This message may contain Information that Is not intended for you. It you are not the addressee or It this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The Netherlands Public
Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronIc
transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service

2



Van:
Verzonden: dinsdag 25juli 2017 17:06
Aan: v
Onderwerp: RE: Update OM K

HiIK
Bedankt voor je toelichting. Ik besef dat alles morgen uiteraard I

[ Maar we zullen het morgen horen!

K
van:IK -. -

Verzonden: dinsdag 25 juli 2017 16:53
Aan:IK
Onderwer : RE: Update OM jK
Hoik

Wat betreftil

verbonden worden. Kortom, alles ligt nog open.

GroeteniK 1

[K
Beleidsadviseu r

Openbaar Ministerie
ArrondissementsparketDenHaag ....

Afdeling Beleid & strategie
Prins clauslaan 60, 2596 AJ Den Haag

Postbus

20302, 2500 CH Den Haag

Van:
16:42

Aan:IK
Onderwer : RE: Update OM
Hoi K

over de

cao

r en mo aa

elikeet,

Senior beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid (NCTV)
Directie Contraterrorisme - Cluster Tegengaan Radicalisering
Turfmarkt 147 1 2511 DP 1 Den Haag
Postbus 20301 1 2500 CH 1 Den Haag

1
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lkhebv’r[R jbegrepcnditallcscm rentdc hiis e gvar K
Mochten juWe nov bovenstaande vrage h bben dan hoor fr het

g rcgcld

Met vriendel jke groet,

IK
Beleidsadviseur

Ore baa Mn term
A o 1ssem ntspa V De i Haag
Atde no 6€ te 1 & Strategm
P ns Cie jsiaar. 60, 2595 AJ Den Harg
Postbus 20302, 2500 EH Der Haag

K

K is toegevoegd in deze maHgroep
e vnen ehike Qroet,

IK
Beleidsadviseur Veiligheid
Openbaar Ministerie
Arrondisscricntsparket Den Haag

www.om nl
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen
Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met
risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message, The Netherlands Public
Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Netherlands Public Prosecuton Service

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bern of dii
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade. van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www om. n

Van:
Verzonden:
Aan:

Onderwerp: Update OM IK
Hallo allemaal
Hierbij een update van het

3



Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.

Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met

risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message

was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The Netherlands Public

Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service
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Van:
Verzonden:
Aan:

CC:
Onderwerp:

Met vriendelijke groet,

IK
woensda 26juli

aa lanjeve!2tïef;

RE:mailgroep(tijdelijk)

K
Beleidsadviseur

Openbaar Ministerie
Arrondissementsparket Den Haag
Afdeling Beleid & Strategie
Prins Clauslaan 60, 2595 AJ Den Haag
Postbus 20302, 2500 EH Den Haag

K

E

1



Van:
Verzonden: woensdag 26 juli 2017 13:56

Aan:

K

Onderwerp: RE: mailgroep (tijdelijk)

E

Wirdt ier olgd

Groeten

K
Beleidsadviseur

Openbaar Ministerie
Arrondissementsparket Den Haag

Afdeling Beleid & Strategie
Prins Clauslaan 60, 2595 AJ Den Haag

Postbus 20302, 2500 EH Den Haag

wwworn nI

Van:
Verzonden: woensdag 26juli 2017 13:52
Aan

werp:RE:mailgroepK(tijdelijk)

Vers van de pers.

K

K

2



IK

Met vriendelijke groet,

K
Informatiecoördinator Veiligheidshuis Haaglanden

Aanwezig: werkdagen van 1000 tot 1400 uur

Van: VeHigheidshuis Haaglanden Preventief
Verzonden: woensdag 26 juli 2017 12:25

______________________________________

Aan:

K

ccK______
Onderwerp: mailgroepj (tijdelijk)

Goedemiddag,

Vanwege enkele wisselingen en invallers vanwege de vakantie hierbij de nieuwe tijdelijke mailgroep voor

K

K en K zijn toegevoegd namens de politie Zoetermeer

K is toegevoegd namens de politie Leidschendam

E1(JBW) is toegevoegd omdat zij jK vervangt tijdens haar zwangerschapsverlof.

(OM)vervangt

(gem Leidschendam) vervangt

De communicatie medewerker van de gemeente Zoetermeer s

IK 1
De aantekeningen van het overleg van vanmorgen staan in GCOS en worden zo snel mogelijk vervangen door
uitgewerkte notulen.

Met vriendelijke groet,

K

IKI
Informatiecoördinator Veiligheidshuis Haaglanden

Aanwezig: werkdagen van 1000 tot 1400 uur

3



De disclaimer van toepassing op e-mali van de gemeente Den Haag vindt u op: http:Ilwww.denhaaanlldlsdalmer
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Ais u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen:
Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt mét
risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not Intended for you. 1f you are not the addressee or 1f this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The Netheriands Public
Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the rlsks inherent in the electronic
transmission of messages.

Netherlands Public Prosecutlon Service

0
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Van: IK
Verzonden: donderdag 10 augustus 2017 11:49
Aan:

Onderwerp: RE: 161118 Woordvoeringslijn rol familiesteunpunt bij terugkeer,docx

A

Over K

:Bovenstaande

casus speelde in de beginperiode van de werkzaamheden van het Familiesteunpunt.
Daarbij isde naam van genoemd als persoon die mogelijk wel hulp zou kunnen bieden.
Kort daarna is de lijn aangescherpt: ook suggesties van personen of instanties die hulp zouden kunnen
bieden bij terugkeer worden niet meer gedaan.
(Dit is natuurlijk in de rechtbank ook uitgebreid aan de orde gekomen)

IK
Woordvoerder

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Directie Communicatie
Turfmarkt 147 1 2511 DP i Den Haag
Postbus 20301 1 2500 5H 1 Den Haag

K

Van:ZZ1

CC:IK
Onderwerp: RE: 161118 Woordvoeringslijn rol familiesteunpunt bij terugkeer.docx

M

Grik

Van:IK
Verzonden: woensdag 9 augustus 2017 16:56
Aan:[i
CC:
Onderwerp: RE: 161118 Woordvoeringslijn rol familiesteunpunt bij terugkeer.docx

Hi,

Zit inderdaad nog in overleg en woordvoeringslijnen niet handig bij de hand. Je kunt deze even aan

1
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donderdag 12 oktober 2017 16:08

IK
eis OM_J

Live verslag via Twitter:
OM eist tegerK 35 maanden waarvan 24 voorwaardelijk met aftrek van voorarrest (12
maanden).
Wanneer rechtbank daarin meegaat, hoeft Jiiet meer terug in detentie,

Als je verslag van vandaag wil teruglezen:

Met vriendelijke groet,

Senior beleidsmedewerker

Programmadirectie Contraterrorisme
Nationaal Coordinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Ministerie van Veiligheid en Justitie
Turfmarkt 147 Den Haag
Postbus 20301 1 2500 EH 1 Den Haag

W bwwwctvnl

IK

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

1





Van: Veiigheidshuis Haaglanden Preventief K
Verzonden: donderdag 12 oktober 2017 16:46
Aan: K

Onderwerp:

Goedemiddag,

Voor de volledigheid naar de gehele mailgroep, zie hieronder het bericht
K

Met vriendelijke groet,

LK
Informatieanalist

Veiligheidshuis Haaglanden
Bezuidenhoutseweg 179
2594 AH Den Haag

Van:IK

bi eu date van de

1



E

Hopelijk heb ik iedereen in de mail uit de mailgroep? Vhh willen jullie het anders doorsturen?

Gr4K

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook,
die verband houdt met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
Netherlands Public Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks
inherent in the electronic transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service

De disclaimer van toepassing op email van de gemeente Den Haag vindt u op:
l!disclaiiei

2



Van:
Verzonden:
Aan:

CC:
Onderwerp:

Goedemiddag,

K
vrijdag 13 oktober 2017 14:12
Schoof, drs. H.W,M, - BD/NCTV;[k

IK
Directie Fier
retevante passages uit betoog advocaat

Een medewerker van het FSP is bij deaanwezig. Het is nu pauze. Onderstaand de retevante passages over

FSP en FSP irt NCTV.
We zijn nog in de weer met NRC die ons nu uitwerkingen politietaps stuurt waaruit zou btijken datuiten haar

boekje is gegaan. Zijn met de woordvoeringstijn daarop bezig.

IK [ik ben bereikbaar voor overteg.

Groeten,[R

Retevante passages over FSP uit betoog advocaat

A

1



A

De inhoud van dit bericht is afeen bestemd voor de geadresseerde en kan vertrouwelijke of psrsooniijke informatie bevatten. Als u dit bericht onbedoeld
heeft ontvangen verzoeken wij u het te vernietia.en en de afzender te informeren.. Het is niet toegestaan om een beric.ht dat niet voor u bestemd is te

vermenigvuldigen dan wei te verspreiden. Aen dït behcht inclusief de bijiagen kunnen geen rechten ontleend worden, tenzij schrifteliik anders wordt
cvereengekomen. De verzender aanvaardt geen enkele aansprakelijkheId voor schade en/of kosten die voortvloeien r.mit onvolledige en/of foutieve informnetie
in mmaiiherichten,

This message is intendectto r the exclusive use of the person/si mentioned as recipie.ntts) and may contain personal and/or confidential information. 1f you
have received this message in error, please notify the sender and delete this messeoe from your system imnmnediately, Directly om indirectiy copying,
AsJo wg dwmrALfing nt o p1 b ww g a d w r a v may umng tm rm ssage c y pad theeo baan m w w somt y proh bted fijo a o cm cm
intendert recipient(s). This message and any associated attachmnents cannot be deerned as legally binding under any circumatarmces without the express
written consent from the sender. The sender is not responsible for any loss and/or damages arising from any errors and/or omi’ssions in its email messages.

2
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Van:
Verzonden:
Aan:

Onderwerp:

Ter aanvulling:

IK
dinsdag 17 oktober 2017 13:27

Rfl

E

Met vriendelijke groet,

k

Openbaar Ministerie
Arrondissementsparket Den Haag
k

\W\ ornnl

Voor de volledigheid naar de gehele rnailgroep, zie hieronder het berichtL
[k

Met vriendelijke groet,

k

Informatieanalist

K

Goedemiddag,

1



Veiligheidshuis Haaglanden
Bezuidenhoutseweg 179
2594 AH Den Haag

Van:

_________

O1715:58

erp:Ek

E

k

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook,
die verband houdt met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten,

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
rnessage was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
Netherlands Public Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks
inherent in the electronic transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service

De disclaimer van toepassing op email van de gemeente Den Haag vindt u op:

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te

2



verwijderen. Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook,
die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
Netherlands Public Prosecution Service accepts no liability for darnage of any kind resulting from the risks
inherent in the electronic transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service

3
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Van: Doeko Bosscher [mailto:doekobosscher@beterplanbnl]
Verzonden: vrijdag 28 oktober 2016 16:43
Aan k
CC:

Onderwerp: kennisgeving dagvaardingk egen de Staat der Nederlanden vertegenwoordigd
door het Ministerie van Veiligheid en Justitie
Urgentie: Hoog

Geachte

In vervolg op onze telefoongesprekken stuur ik u de dagvaarding toe zoals deze zojuist betekend is bij
de procureur-generaal van Hoge Raad. De gedaagde is de Staat der Nederlanden die in deze zaak
wordt vertegenwoordigd door het Ministerie van Veiligheid en Justitie, reden waarom ik contact heb
gezocht met uw Ministerie. De voorzieningenrechter die deze zaak behandelt, stelt als eis dat ik
“onverwijld” de (concept)dagvaarding toezend en meedeel dat de zitting dinsdag 1 november om
16:00 plaatsvindt in Rotterdam, Bij deze. Voor de details verwijs ik naar de dagvaarding.

Ik leg hierbij ook even vast dat ik via via bij u uitkwam omdat u voorlichter bent van het Ministerie. U
heeft de betekening besproken met de directeur van de directie wetgeving. U gaf mij aan ik voor de
kennisgeving aan het Ministerie de dagvaarding naar u kan emailen, en u deze dan verder leidt naar
de verantwoordelijke persoon (waaronder eventueel de landsadvocaat die de zaak voor het
Ministerie behartigt). Vriendelijk verzoek ik u door te geven dat ik telefonisch bereikt kan worden
voor overleg, 66k in het weekend op telefoonnummer

Mag ik vriendelijk vragen ontvangst van dit bericht en de bijlage met dagvaarding te bevestigen?

Ik wil ook even vastleggen dat het niet gemakkelijk was iemand te bereiken bij uw Ministerie (en u
mij gelukkig kon helpen). De telefoniste van het Ministerie ried mij aan de dagvaarding naar een
postbus (I) te sturen. Zij kon mij pas door verbinden als ik een naam had van een persoon, die ik
uiteraard niet had. Het is ook niet mogelijk een email met bijlage, of een fax naar het Ministerie te
sturen. Het lijkt een beetje op de sketch met Mobistar van onze Zuiderburen die ik u niet wil
onthouden

Met vriendelijke groet,

Doeko Bosscher





Plan B Advocaten
mr. dr. Doeko JB. Bosscher, advoïö’”]
Surinameweg 2
2035 VA Haarlem

Rechtbank Rotterdam
Bureau Voorzieningenrechter
Aan de Voorzieningenrechter

Per telefax (088 361 0549)

Haarlem, 31 oktober 2016

Edelachtbare Vrouwe,

Re: EZZ1 — Nederlandse staat — kennisgeving dagvaarding aan gedaagde, producties
Uw kenmerk: 513188 KG ZA 16253

Kennisgeving aan de Staat

Met dit bericht wil ik u melden dat ik de gedaagde de Nederlandse Staat in de persoon van het
Ministerie van Justitie in kennis heb gesteld van de dagvaarding zoals u verzocht, Vrijdagmiddag heb
ik contact gehad met Ik 1, voorlichtster van het ministerie die contact heeft
ehad met de directeur wetgeving, Ik heb ik 1 de scan van de betekende dagvaarding gemaild.
ik heeft mij aangegeven dat zij de dagvaarding doorleidt naar de verantwoordelijke persoon.

Producties

Ik meld u hierbij ook dat ik tijdens mijn pleidooi zal verwijzen naar de Persrichtlijn 2013. Ik ga er vanuit
dat genoemde richtlijn bij u bekend is.

Behandeling achter gesloten deuren

In mijn faxbrief van 27 oktober heb ik aangegeven dat Ik uw zitting in het kort geding wil kunnen
bijwonen zonder vrees voor privacy schending door opnames of represailles. Dat is de reden dat zij
hiervoor eveneens verzoekt te bepalen primair dat de kort geding zitting plaatsvindt achter gesloten
deuren, subsidiair dat dat bij deze zittingen géén opnames en/of portretten van Hansen worden
gemaakt en/of opnamen van haar stem. Vriendelijk vraag ik u mij per omgaande dat te (doen)
bevestigen,

Een kopie van dit bericht zend ik naar de heerlk 1, griffier van de strafkamer
Ik 1 de officier van Justitie die de strafzaak

Met vriendelijke groet,

D.J.B. Bosscher





Van:
Verzonden:
Aan:

CC:

lilo

jK

K
dinsdag 1 november2016 8:38
Schoof, drs, HWM. BD/NCTV; Lodder, TA. BD/PDCT;

Onderwerp: RE: kort geding_dagvaarding zaakj pleitnota
Bijlagen: FW: Staat/jK IPRDF-110043691

Bijgaand ter info de pleitnota van de Landsadvocaat inzake het kort geding K heeft
aangespannen.

elt dat er inbreuko haar ersoonli’ke leven ssfer

De Staat der Nederland brengt kort gezegd naar voren dat haar volledige beeltenis al openbaar is.
Daarnaast is het juist vanwege hetlE

Bovendien staat ons recht een dergelijk kort geding niet toe (betekent dat civiele rechter
e s ra rec ter een opdracht zou kunnen geven, dit is in strijd met het stelsel).

De Landsadvocaat concludeert dan ook tot nietontvankelijkheid dan wel afwijzing van de vordering

Van:
Verzonden: maanda 31 oktober 2016 14:46
Aan: IK

Onderwerp: FW: kort geding dagvaarding zaak IK vertrouwelijk!

Ter info.

Er is een civlelrechtelijk kort gsdiri aan espannen omlE

Om

deze reden probeer ik vooralsnog ook de kring van geïnformeerden wat kleiner te houden.

Zodra ik meer informatie heb, zal ik nader informeren.

VanJW1
.. ......... ... ...

Ve

Onderwerp: kort geding dagvaarding

BestejK ]beste

Ter informatie, afgelopen vrijdag hebben wij bijgaande kort geding dagvaarding ontvangen van Doeko
Bosscher, advocaat van IK 1 Deze dagvaarding heeft

IE IK

Fklzal morgen

1



E

De LA zal de Staat in dit kort geding vertegenwoordigen en dit wordt in overleg met de Raad voor de
Rechtspraak opgepakt.

k: hoewel de inhoud van de procedure vermeend onrechtmatig handelen vande
betreft, informeer ik jou hierbij vanwege de onderliggende materie.

K j: ik neem zo contact met jou op om
om via het FÉlkennis te nemen van wat

IE
•_____________________________________________ De tijdspanne tussen beide zittingen is echter maar
kort: IE het civiele kort geding start om 16:00.

K

[K

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Directie Wetgeving en Juridische Zaken
Turfmarkt 147 1 2511 DP 1 Den Haag 1 Verdieping 13
Postbus 20301 1 2500 EH 1 Den Haag

K

riksoverheidnlven

Afwezig op woensdag

Voor een veilige en rechtvaardige samenleving

Van:
.• ... ...

..

Verzqnden: maandaci 31 oktober 2016 10:17

___________________

Aan: IK
Onderwerp: FW: IK

Zie hierbij. A de betekening voor het kort geding, waarom wordt verwezen naar de zitting van

morgen.

Sent with Good (wwwcoodconi)

From: Doeko Bosscher
Sent: maandag 31 oktober 2016 10:02:41
To:Ik

Cc:IK

K
Subject:1K

LS,

Hierbij zend ik een faxbrief met bijlagen aan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Rotterdam. Kortheidshalve
verwijs ik u naar de inhoud ervan.

2
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Van:
Verzonden:
Aan:

CC:

Onderwerp:

K

dinsdag 1 november 2016 18:15

StaatPRDF11004369]standvanzaken

A

A Hiermee is voorlopig het kort geding afgehouden.

Per zittingsdag wordt opnieuw over het verzoek voor gesloten deuren beoordeeld
A

Van:
Verzonden: dinsdag 1 november 2016 17:48

erp:RE:Staat/EpRDF11oo436gJ

Ter info een korte_terugkoppeling: E
E I1aar wel bepaald dat er geen portretten van K gemaakt mogen worden ofopnames van haar stem. Het kort geding is op basis hiervan voorlopig aangehouden.

Dit kan met zich
reI18e dat we na afloop van iedcie zittingsdag weer een vooi waardelijk kort geding krij gen A

Mvg,

K

Sent with Good (wwveoodcorn)

1





Van:
Verzonden: dinsdag 8 november 2016 11:40
Aan: Lodder, TA. BD/PDCT; Schreinemachers, mr. drs, H.P. - BD/DAS; K

K
Onderwerp: civielrechteljk kort geding zaak K blijft in de lucht

Advocaat laat og weten otafziet van het kort gdirg

De eerst olgendc ittir gedag in s over ca dne maarden

Van:
Verzonden: dinsdag 8 november 2016 11:35

Onderwerp: FW: Staat / K [PRDF-1 1004369]

er nfo, zie r de staande mailw ;sehng

Groet

K

Van: Hirsch Ballin, Marianne [rnjnfhhiisch.ballinelsijjciejujj]
Verzonden: dinsdag 8 november 2016 10:46
Aan:IK
Onderwerp: RE: Staat lik j[PRDF4 1004369]

Beste

Afgelopen vr’jdag heb ik t lefonisch contact gehad rr et nr Bc sscher om te besp eke 1 hoe we nu verder gaa 1 Het
a it VOO d Vc r h ii d iarop was weet ii niet Hij gaf aan dit ook nog te moet n bespreken met de
trafrechtadvo aat a 1 zelf De opties die er nu zijn (afzien van een nieuw kort geding (en aldus

het aangehouden kort geding intrekken) het op voorhand voeren van het kort geding en het aanhouden van het
kort geding tot en met de volgende zittingsdag) behoren voor hem vooralsnog alle tot de mogelijl heden Met na ie
de ontwik[’eling dat versch llende media ondar ks de door delK bestelde beperkingen — alsnog
tcfreninge 1 ‘an IK hebbe 1 geput liceerd maakte dat hij h ero r r g n”t ieeft l’ nne 1 beslissen

Mr Bosscher heeft toegezegd mij zo spoedig a s mogel jk te later wete of zijn cl ên soo neme is is af te zien var
CC 1 euw kort geding f te wille i v- sthouden aan een aa [oudin l i dat laatste geval zal ik proberen aan te sturer
op een het andel ng op voort ard De eerstvolgende zittingsdag K is naar verwachting over ongeveer
drie maanden. Als een datum bekend is, word ik ook daarover geinformeerd

l houdjeopd h ogt.

Mar anne

1
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Van:

_____________________________

Aan: iK
Onderwerp: FW: Urgent bericht/verzoek voor Stef Blok
Datum: maandag 13 november 2017 11:00:47

Van: Schoof, drs, H.W.M. BD/NCTV
Verzonden: dinsdaci 2 mei 2017 11:50
Aan:IK
Onderwerp: FW: Urgent bericht/verzoek voor Stef Blok

Sent with Good (ïjaoodctjm)

From: Schoof, drs H.W M. - BD/NCTV

Sent: dinsdag 2 mei 2017 11:01:22

To:IK
Cc: Zorko MPA, P.M BD/DCS

Subject: FW. Urgent bericht/verzoek voor Stef Blok

jjwordt wanhopig. Hoe begrijpelijk ook, ik denk dat we niets

kunnen doen. Zijn appreciatie van het OM lijkt me onterecht. Zijn dank naar mij
trouwens ook, op geen enkele_wijze ben ik betrokken geweest bij de terugkeer van zijn
dochter. Streker nog zijn IK Iwas de reden voor aanscherping van de activiteiten bij
het steunpunt om niet te helpen bij terugkeer.

Minister in stadsverkeer maandag maar even op bijpraten.
Groet
Dick

Sent with Good (wjxjï.good..com)

From: Secretariaat Minister van Veiligheid en Justitie

Sent: dinsdag 2 mei 2017 10:3215

To: Vegter, mr, J.G BD/DGRR; Schoof, drs. H,W M. BD/NCTV

Subject: FW: Urgent bericht/verzoek voor Stef Blok
van:IK

_______

Verzonden: dinsdag 2 mei 2017 9:32
Aan: Secretariaat - Minister van Veiligheid en Justitie
Onderwerp: Urgent bericht/verzoek voor Stef Blok
URGENTIll11

Geachte heer Blok, beste Stef,

Wij kennen elkaar van een kookfeestje metwaar we destijds meten anderen aan

tafel hebben gezeten Eerder heb ik deze weg niet bewandeld maar in opperste wanhoop richt ik

mij nu rechtstreeks tot jou. Niet met de bedoeling omje te belasten of in roblemen te brengen

maar wel met een hartenkreet Ter herinnering mijn naam is K ik was destijds

manager MD bijen werkte samen met Omwille van de veiligheid ben ik even van

linkedin af anders had ik e via die weg benaderd.

Ik ben K Inmiddels weet je dan vast veel meervan mij want naar ik

heb begrepen van de mensen van het familie-steunpunt was ons ontsnappingsverhaal vanaf

december 2015 een “hot topic” voor de minister en staatssecretaris van Buza en vermoedelijk

ook Jusititie. Eerder sprak ik al persoonlijk met Dick Schoof Via het familiesteunpunt trokken we



als het ware samen op.

Het verhaal overzoals dat in het NRC heeft gestaan is geheel juist. Kortheidshalve verwijs

ik daarnaar. Ik heb hen gevraagd diverse namen buiten het verhaal te houden, zo ook in de

zitting en dat hebben ze keurig gedaan. Iedereen om ons heen verwachtte destijds dat

snel naar buiten zou komen. Een verkeerde keuze voor een advocaat maakte dat we (van haar)

moesten zwijgen. Dit is door het OM gebruikt om een belachelijk doemscenario te bedenken

waardoor IK 1 nu 9 maanden later nog steeds in voorarrest zit. In 130 blz app-gesprekken met

IK Is te lezen dat ze nagenoeg meteen terug wilde en geen kwaad in de zin had. Die apps heb

ik (in weerwil van de advocaat) in de verwachting dat het de zaak ten goede zou komen destiids

direct afgestaan aan de politie en het OM. Die apps heeft het OM achtergehouden en heb ikzelf

2 weken geleden aan de rechter gegeven. IK
IK
K
K

IK ITot op heden oordeelt de rechter [ janders op aanzet (en

onder bijna agressieve vasthoudendheid) van het OM.

Ik verbaas me steeds meer over de opstelling van het OM tK t
IK tin deze zaak. Een enkele “sneue” indirecte getuige en zelf verklaarde experts en

vooral(!) geen rationeel verhaal. Dat alles waarschijnlijk omdattK t
IK t. Er is natuurlijk nog geen jurisprudentie

voor dit soort gevallen. Wij vechten voor mijn gevoel met een meerkoppig monster en ik word

steeds bozer als ik zie wattK tin haar leven overkomt tK t
tK
K tv00ra1 wanneer ik ervaar hoe de Nederlandse

overheid er misbruik van maakt en nog eens extra overheen gaat ten koste vantM t
word ik oprecht boos en verdrietig. Alles dat we verklaren en ter beschikking hebben gesteld

word in twijfel getrokken. Ik voel me persoonlijk beledigd.

Het is allemaal moeilijk te plaatsen. Zeker ook vanuit de verwachting die ik had vanuit het

“samen optrekken” aangaande haar bevrijding, ik ben Dick Schoof en de zijnen en alle andere

betrokkenen eeuwig dankbaar dat wetK maar Nederland hebben kunnen

halen maar ik voel mij verraden door de Nederlandse overheid die waarschijnlijk wel graag de

informatie vantK Iwilde maar nooit hadden gedacht dat ze het echt zou flikken om eruit te

komen. Mijn Duitse contacten zijn evenzeer geschokt over het feit dat Nederland met 1

terugkeerder niet uit de voeten kan en geen plan heeft met terugkeerders simpelweg omdat ze,

ze niet willen.
M

M

M

K

IK ttM
IM
Dat we met JK in de hoek zitten waarde klappen vallen ben Ik mij bewust. Evenals het feit



dat het tijdsgewricht ons niet behulpzaam is. Dat ze verkeerde keuzes heeft gemaakt (hoezeer
ook onder druk> snapt ook heel goed. Dat kan ik (kunnen wij) allemaal nog dragen. De
opstelling van het OM en hun verzet tegen schorsing in deze gaat mij werkelijk (vooral ook
rationeel) veel te ver. Desalniettemin ben ik wanhopig op zoek naar de juiste weg om de harde,
oordelende en gemene werking van het systeem te doorbreken en het recht zijn loop te laten
hebben.

K

Nogmaals excuses voor deze rechtstreekse benadering.

K

HR manager

_________________________

Bezoekadres:IK j Den Haag
Postbus K IDen Haag
Secretariaat: K

Mobiel:IK
E- mail
Werkdagen: Ma, Di, Wo, Do
De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op:
c1aiiier





Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:
Bij agen:

IK
drmrrk,, 11 mi ‘)fl17 119R

IK

1i6

FW: Urgent bericht/verzoek voor Stet blok
image0ol .jpg

Ter info

Sent with Good (www.good.com)

From: Secretariaat Minister van Veiligheid en Justitie
Sent: donderdag 11 mei 2017 11:17:37
To:jK
Subject: FW: Urgent bericht/verzoek voor Stef Blok
van:IK
Verzonden: woensdag 10 mei 2017 19:35
Aan: Blok, drs. SA. - BD/AL
Onderwerp: Re: Urgent bericht/verzoek voor Stef Blok
Beste Stef,
Dank voor je antwoord. Daar ben ik op zich al blij mee. Ik begrijp dat je je niet kunt mengen. Voor de interne
organisatie is het wellicht wel fijn te weten hoe de dingen in zo n geval lopen en hoe ik als burger met een overheid
met vele ondoorgrondelijke gezichten te maken krijg. Zeker ook het schijnbare gebrek aan voorbereiding_en
afstemming tussen ministeries vind ik schokkend en leidt nu tot onnodige aanpak en kosten. ImmerslK zit op
een dure plek, er zijn vele juristen bezig met de zaak op kosten van de overheid. Ik vraag me ook in politieke zin af
wat partijen vinden van de aanpak die is gehuldigd en het gebrek aan visie/aanpak ten aanzien van terugkeerders.
Desalniettemin dank voor je antwoordiM

IK

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 10 mei 2017 om 16:48 heeft Blok, drs. S.A. - BD/AL het volgende geschreven:

BestelK
Hartelijk dank voor je mails van 2 en 4mei jongstleden. Het is me op basis van wat je schrijft
overduidelijk dat dit een zeer zware periode voor je is geweest en ook nog steeds is. Het valt te
prijzen dat je IK klles op alles zet om IK Ite willen beschermen en te verdedigen.

________

Tegelijkertijd kan ik mij als minister van Veiligheid en Justitie niet mengen in individuele zaken.IK
IE en dan past voor mij enkel grote terughoudendheid. Ik kan dan
ook niets voor je betekenen, anders dan je veel sterkte te wensen in deze buitengewoon moeilijke
tijd.
Met vriendelijke groet,
Stef

Van: IK
Verzonden: dinsdag 2 mei 2017 9:32
Aan: Secretariaat - Minister van Veiligheid en Justitie
Onderwerp: Urgent bericht/verzoek voor Stef Blok
URGENT!HH
Geachte heer Blok, beste Stef,

Wij kennen elkaar van een kookfeestje metiK Iwaarwe destijds meten anderen aan tafel
hebben gezeten. Eerder heb ik deze weg niet bewandeld maar in opperste wanhoop richt ik mij nu

1



rechtstreeks tot jou. Niet met de bedoeling om je te belasten of in roblemen te brengen maar wel
met een hartenkreet. Ter herinnering: mijn naam is [R ik was destijds manager MD bij

{R Jen werkte samen met. Omwille van de veiligheid ben ik even van linkedin af anders had
ik je via die weg benaderd.
Ik ben 1 Inmiddels weet je dan vast veel meer van mij want naar ik heb
begrepen van de mensen van het familie-steunpunt was ons ontsnappingsverhaal vanaf december
2015 een “hot topic” voor de minister en staatssecretaris van Buza en vermoedelijk ook Jusititie.
Eerder sprak ik al persoonlijk met Dick Schoof. Via het familiesteunpunt trokken we als het ware
samen op.

_____

Het verhaal overrK_Jzoals dat in het NRC heeft gestaan is geheel juist. Kortheidshalve verwijs ik
daarnaar. Ik heb hen gevraagd diverse namen buiten het verhaal te houden, zo ook in de zitting en
dat hebben ze keurig gedaan. Iedereen om ons heen verwachtte destijds datsnel naar buiten
zou komen. Een verkeerde keuze voor een advocaat maakte dat we (van haar) moesten zwijgen. Dit
is door het OM gebruikt om een belachelijk doemscenario te bedenken waardoornU 9
maanden later nog steeds in voorarrest zit. In 130 blz app-gesprekken metiS te lezen dat ze
nagenoeg meteen terug wilde en geen kwaad in de zin had. Die apps heb ik (in weerwil van de
advocaat) in de verwachting dat het de zaak ten goede zou komen destijds direct afgestaan aan de
oiitie en het 01V. Die apps

K Totop heden
ee e rec er K an ers op aanze en on er ijna agressieve vasthoudendheid) van

Ik verbaas me steeds meer over de opstelling van het OM
[R1in deze zaak. Een enkele “sneue” indirecte getuige en zelf verklaarde experts en vooral(!)
geen rationeel verhaal. Dat alles waarschijnlijk omdat 1
FR J. Er is natuurlijk nog geen jurisprudentie voor dit soort
gevallen. Wij vechten voor mijn gevoel met een meerkoppig monster en ik word steeds bozer als ik
zie wat mijn dochter in haar leven overkomt K

K
K Voora wanneer i ervaar oe e Ne er andse overhei er mis rui van maa t en
nog eens extra overheen gaat ten koste van E ]word ik oprecht boos en verdrietig. Alles
dat we verklaren en ter beschikking hebben gesteld word in twijfel getrokken. Ik voel me persoonlijk
beledigd.
Het is allemaal moeilijk te plaatsen. Zeker ook vanuit de verwachting die ik had vanuit het “samen
optrekken” aangaande haar bevridin . Ik ben Dick Schoof en de zijnen en alle andere betrokkenen
eeuwig dankbaar dat we K naar Nederland hebben kunnen halen maar ik voel
mij verraden door de Nederlandse overheid die waarschijnlijk wel graag de informatie van
wilde maar nooit hadden gedacht dat ze het echt zou flikken om eruit te komen. Mijn Duitse
contacten zijn evenzeer geschokt over het feit dat Nederland met 1 terugkeerder niet uit de voeten
kan en geen plan heeft met terugkeerders simpelweg omdat ze, ze niet willen.

M

Dat we met K in de hoek zitten waarde klappen vallen ben ik mij bewust. Evenals het feit dat
het tijdsgewric t ons niet behulpzaam is. Dat ze verkeerde keuzes heeft gemaakt (hoezeer ook
onder druk) snapt{R look heel goed. Dat kan ik (kunnen wij) allemaal nog dragen. De opstelling
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van het OM en hun verzet tegen schorsing in deze gaat mij werkelijk (vooral ook rationeel) veel te
ver. Desalniettemin ben ik wanhopig op zoek naar de juiste weg om de harde, oordelende en
gemene werking van het systeem te doorbreken en het recht zijn loop te laten hebben,

asexcusesvoorezerecsreeseenaering.

EE
HR manager
Bezoekadres: K Den Haag

Den Haa

Werkdagen: Ma, Di, Wo, Do
De disclaimer van toepassing op email van de gemeente Den Haag vindt u op:
www,denhaa,nldiscIairer

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent
of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en
het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the
message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in
the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

De disclaimer van toepassing op email van de gemeente Den Haag vindt u op:

3





Van: Schoof, drs, H.WM. - BD/NCTV
Verzonden: dinsda 13 uni 2017 10:56
Aan: K

Onderwerp: RE: Ontwikkelingen K

Opvogingsmarkering: Opvolgen
Markerïngsstatus: Gemarkeerd

Geachte heerj
De vorige keer dat wij elkaar spraken was ook mijn collega K daarbij aanwezig. Haar heb
ik gevraagd om U uit te nodigen over oa het familiesteunpunt. K heeft vanuit de nctv de meeste
contacten met het steunpunt. Zoals bekend bestaan er veel misverstanden over de rol die het steunpunt
speelt en heeft gespeeld, ook waar hetbetreft,
Met vriendelijke groet,
Dick schoof

Sent with Good (www.eood.com)

From:
Sent: woensdag 24 mei 2017 21:46:47
To: Schoof, drs. H.W.M. - BD/NCTV
Subject: Ontwikkelingen

Geachte heer Schoof

Zoals besproken zou ik contact met u opnemen in het geval dat ikzelf over ons gesprek aan de pers zou berichten. Dat is niet aan
de orde. Wel doen zich ontwikkelingen voor (waar ik weet van heb) die mij ertoe brengen contact met u op te nemen. Daarbij
komt met name het familie-steunpunt in beeld. Bijgaand bericht in Der Spiegel kent u ongetwijfeld al en vind ik in dat verband
ook opmerkelijk. Is het mogelijk u op korte termijn te bezoeken. Als ik zo Vrij mag zijn liefst op een woensdagochtend of een
vrijdag.

Met vriendelijke groet,

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op:
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Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

K
2R nrmfn 9017 11’Q

Re: Gesprek Familiesteunpunt

Beste mevrouwflJ
Dank, ik wacht het af. Ik ben wel geschrokken van het weinige succes met deradicalisering zoals verwoord door
Schoof in nieuwsuur en ook Eieeft duidelijke deeen en input om dat succesvoller te laten plaatsvinden.

Mocht u prijs stellen op die inzichten dan is ze van harte bereid daarin bij te dragen.

Met vriendelijke groet.

K

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 25 aug. 2017 om 17:20
het volgende geschreven:

Geachte heerj
In vervolg op ons gesprek van woensdag jI. meld ik u graag dat ik contact hebt gehad met het
Familiesteunpunt. Ik heb voorgesteld dat ze me u in gesprek gaan om te spreken over uw
ervaringen, Ze zijn daar graag toe bereid en zullen contact met u opnemen om een afspraak te
maken. Ik hoop dat het gesprek wederzijds nuttig zal zijn!
Met vriendelijke groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd, Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te
melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op:

1





Verzonden:
Aan: K
Onderwerp: FW: voornemen tot terugkeer naar Nederland K

Van:[J
Verz aprfl 2016 18:01

cc:K
Onderwerp: RE: voornemen tot terugkeer naar Nederland (K )

Hi(K 1
Dank voor de toelichting. C Zodra je meer informatie mocht
hebbe/krilnen over welke pos ze even uee w ge ruken, zou je dat dan aan ons willen melden? Dan
kijken IK lof ik (afhankelijk is) hoe we dit zsm kunnen organiseren langs
de afgesproken kaders met BZ omdat er K betrokken zijn.

Groet,

van:lK
Verzçindn vriidpn 2g anril 2fl1
Aan:lK
CC:K

naar Nederland

Hoijsorry voor de naamsverwarring).

We spraken elkaar zojuist telefonisch. Hier nog een korte aanvulling.

Het familiesteunpunt is wel betrokken, Bij de vorige poging waren wij met name vanuit
aangehaakt.

______

Dt keer heeftvan IK Ivla het familiesteunpunt exphcet gemeente en pohte erbij gevraagd

vanwege

vragen over reisdocumenten en het veiligheidsaspect.

gaf tijdens ons gesprek vor’ k aan dat door een lScontrole ost staande is gehouden,
maar sprak niet over represailles. K af aan dat het verhaal was dat de K onder weg waren naar
een ziekenhuis en dat verhaal werd geloofd.

Ik heb helaas geen contactpersoon en IK is op vakantie. Zoals
afgesproken doe jij dit.

Ik vraag K nog om de consulaire post waar K ich zal aan melden door te even v,w,b. de
en begeleiding Jverigens is

Groet,
IK

Van:
Verzonden: donderdag 28 april 2016 19:05
Aan:IK

1



Cc:IK
Onderwerp: RE: voornemen tot terugkeer naar Nederland (jK

Dank VOO je berickt In de eerdere poging van betrokkene om teiug te keren met M naar
Nederln was betrokkenheid v steunpJnt Fimilieondersteuning Ik lees niet terug at 7ij ook
nu betrokken zijr, klopt dat? Is K eerder staande geiouden bij eer controlepost en teru estuurd
naar Mosul, Ik vroeg me daarbij af of zij daar represailles van heeft ondervonden? C

Ic

alalsetecltniet
nogelijk is de datum te delen via Buite ilandse Zaken de posten n de omgeving alrteren op
betrokkene, maa dit heeft ni’t de voorkeur omdat we zo et kur nen garanderen dat de juiste
ctappen worden gezet

V ij kunner er iaar ia B7/cor s lai helpen veilig terug te keren r aar Nederla id indien zij de
d3turr met de posto i kan/wil delen Dit gaat dar wel onder strenge voorwaarden en behoudens

D t is echter keer op keer ria twerk en vangt
voll2dig at vin de intormatie die beschikbaar is

Groet,IK

VaniK
Verzonden: dondrdaci 28 anril 2016 1fl:’1
AanK
CC:IK
Onderwerp: voornemen tot terugkeer naar Nederland (IK
K
Hiebii wil ik iull o de fluu brL

IK

IK l heeft eerder een poging ondernomen om terug te ker n iie s afgebrok n door een IS
controlepost bij de gre i

is nog steeds voornemens terug te keren naar Nederlaid
- it zou zelfs binnen nuen2weken kunnen gebeuren

_____

Een exacte datum van deze operatie is echter niet bekend en wiliK [van IK look niet geve
ivm i o dat de opeiatie met zich meebren t.
Als K in veilig gebied is zaliK K dit nelden bij ovcrheid!poitie
Onbekend is waar K baar toe zal reizen
Z heeft geen reisdocumenten er zal dus een consulaat moeten bezoeken om tijdelijke
reicdocumenten te krijje i (voordehandliggend is Erbl in tweed instantie Gaziantep)

K neemt zelf contact op met betreffende consulaat(aten) om deze op voorhand te nfornerer
7fl op de hoopte zijn dat K zich IM lzou kunnen rielden

IK lIK bis N ET op dc hoogte van dit voo ne nen

De papoorten var zowel IK 1 als IK I

Al e nog informatie i die tullie graag v 1 er hebben hoo ik dat graag Collega K e i!of ik
kunnen dat aan jj K Iopvragen
Als er iets is dat jullie actief kunren doen om fK ben/ofJte steunen ia min Bu a o consulaire
zakcr dan horen wij dat graag
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Groet,
IK

De inhoud van dit e-mailbericht kan evenals de bijlage(n) bij dit bericht vertrouwelijke informatie bevatten en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n).
Flet is u niet toegestaan om dit bericht evenals de bijlage(n) te gebruiken en te verstrekken aan anderen. Indien dit emaiIbericht niet de juiste geadresseerde(n)
heeft bereikt verzoeken wij u om dit berïcht direct aan de afzender te retourneren. Wij verzoeken ii om direct daarna alle berïchten waar de tekst van dit e
mailbericht ïn voorkomt, inclusief de hijlage(n), te vernietigen.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for darnage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

De inhoud van dit emailbericht kan evenals dc bijlage(n) bij dit bericht vertrouwelijke informatie bevatten en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n).
1-let is u niet toegestaan om dit bericht evenals de bijlage(n) te gebruiken en te verstrekken aan anderen. Indien dit e-mailbericht niet de juiste gcadresseerde(n)
heeft bereikt verzoeken wij u om dit bericht direct aan de afzender te retourneren. Wij verzoeken u om direct daarna alle berichten waar de tekst van dit e
mailberïcht in voorkomt, inclusief de hijlagc(n), te vernietigen.
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IK

Verzonden: vrijdag 19 lanuari 2018 14:55
Aan: IK
Onderwerp: FW: voornemen tot terugkeer naar Nederland IK 1)

Van: IK
Verzonden: woensda 4 mei 2016 14:22
Aan:K

On erwerp: : voornemen o erug eer naar e eran K

HoilK

AlsIK 1 zich meldt bij consulaat, informeert het consulaat de partners waaronder de IK I Bij
terugkomst in Nederland zal er direct interventie zijn door en politie.

.EDe reden waarom wij graag weten welk consulaat we instelling moeten brengen, is omdat er sprake is
van een bijzonder procedure die nog niet overal op elke post is uitgeleerd. Dus als ze zich net op een
post meld waar het nog niet helemaal bekend is hoe of wat, is het risico dat het niet helemaal
vlekkeloos verloopt.

Groet,

Van:IK
Verzonden: dinsdag 3 mei 2016 16:10
Aan:IK
cc:IK
Onderwerp: RE: voornemen tot terugkeer naar Nederland IK 1
DagiK 1

We hebben vandaagbesproken bij het casusoverleg.
Daaruit is nog een vraag naar voren gekomen.

de NOW contact op met de RvdK als IK bij het consulaat is?

Heb vandaag tevens contact gehad met de familieondersteuner. ZoalK leerder heeft gemeld is het
onduidelijk bij welk consulaat ze zich melden en wanneer dit zal zijn. deze info kan de operatie in gevaar
brengen.

Gr

K

K
Afd VeW.heid Vero,unningen en Hendhavng

emeenteZoetermeer
10, 2711 CZZoetermeer

K

Van:
Ve

1



Ir neb neiaas gec n contarpersoon ei IK hs op vakanue 1os

K

_

Onderwerp: RE: voornemen tot terugkeer naar Nederland IK

Hoi(sorry voor dc nas iisv rwarring)

Het famIiesteu ipu it s wel betrokken Bij de vonge pog ig warer wij met name
aangeha

Dit keer heeft de K vanvia het farrul esteunpunt exp icet gemeente en pohtie e bij gev aagd
vanwege vragen over reisdocumenten en het veihgheidsaspect

gaf tijdens ors gesprek vor ‘ k aan da1}ioor een lScontrole ost staande is gehouden,
maa prak niet cve represaAles K af aan dat het verhaal was dat de K onde weg waren iaar
eer ziekenhuis en dat verhaal werd geloofd

c
afgesproken doe jij dit

Ik vraag IK nog om dc consulaire post waar K ich zal gaa melden door te even v w b de
samenwerhng en begeeidingIK Ove igers i’ K p d. hoogte 1

Groet
IK 1

Van:
Verzonden: donderdag 28 april 2016 19:05
Aan:IV
CC:IK
Onderwerp: RE: voornemen tot terugkeer naar Nederland IK

DagK

r nfr “oo je ben ht Tr ne Jrn pogn, ‘an ht okkn nrc tPrLg I koren m dM j1aar

Nederland was betrokkenheid var het steunpunt Familieondersteuning. Ik lees niet terug ciac zij ook
iu betrokken ijn, klopt dat? 1 IK Icerder staande gehouder bij en controlepost en teruggestuurd

Mosul Ik zro Zbi af of z daar represailles van heeft ondervonden 2C

M

M niet

betrokkene, rraar dit heeft ci t dc voorkeur o Tidat we zo riet kunnen para ideren dat de juiste
stappen worde gezet

Wij kunnener haar via BZ/cor aula r helpe9 v lig terug te keren naar Nederland indien zij de
datum iet de ooster fran/v 1 le e 1 Dit gaat dan v e onder st e ge voorwaarden er t eho idens

Groet K

2



VanZEZZZ

betrekking tot K (u1treizlger

- K heeft eerder een poging ondern0m om terug te keren die is afgebr0ket door een IS
controlePost b de grens

K is nog steedS voornem5terug te keren naar Nederland M
Dit zou zelfs

nnen nen2 nnen gebeuren
Een exacte datum van deze operafle is echter niet bekend en wiiv8nooK niet geven
ivm het risico dat de operatie met eebrenat
Als veili ebied is. zal K vant meiden bij overheidlP0t
Onbekend is waarZ naar toe zal reizen
Ze heeft geen reisdocumenten en zal dus een consulaat moeten bezoeken om tijdelijke
reisdocunnten te krijgen

(0ordehan ggend is Erbil in tweede instantie GazianteP)
neemt zelf contact op met om deze op voorhand te informeren

zou kunnen melden

De paspo0n van

Als er nog informa i die ullie graag willen hebben hoor ik dat graagco11egaenb0f ik
kunnen dat aan K opvragen
ls er iets s aat 1ulne actief kunnen doen omnb0te steunen via min BuZa of consula
zaken dan horen wij dat graag

De inhoud van dït e_maiihetit kan evenals de bijiage(n) bij dit bericht verOU”i
informat bevatten en is0tsluited bestemd vooi de geadreS5CC

is i niet tocg5taafl om dit bLri ht evenals d bijl nl te ghruikefl en te erstrekken aan ander n Indien dit e mailberieht niet de juiste geadres5°
heeft bereikt verzoeken wij u om dit bericht direct aan de afzender te retourneren Wij verzoeken u om direct daarna alle berichten ssaar de tekst van dit e
mailheriet in voorkOnt inclusief de bilagen) te vernietigen

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresse de bent of dit
bericht 5ievelijk aan u is toegezoüd wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
veiIde1 De Staat aanvaardt geen aansprak jkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico 5 verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministe1 van Veiligheid en Justitie

This essage may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addreSsee or if this
essage was sent to you by mistake, you are requested to infon the sender and delete the essage. The
State accePts no liabilitY for amage of any kind gesulting from the risks inherent in the electr0n
transmi55i0 of essage5.

MinistrY of Securi and Justice
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De inhoud van dit e-majlhencht kan csLnals de bijlage(n) bij dit bericht vertrouwelijke informatie bevatten en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n)
1 let is u niet toegestaan om dit bericht evenals de bijlage(n) te gebruiken en te verstrekken aan anderen. Indien dit e-mailbericht niet de juiste geadresseerde(n)
heeft bereikt verzoeken wij u om dit bericht direct aan de afzender te retourneren Wij verzoeken u om direct daarna alle berichten waarde tekst van dit e
mailbericht in voorkomt. inclusief de billage(n), te vernietïgn
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IK

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

IK
vrijdag 19 januari 2018 14:55
K
FW: vreemd verzoek re return Irak?

j122

Van:IK 1
Verzonden: donderda 12 mei 2016 22:40

Onderwerp: FW: vreemd verzoek re return Irak?

Wil jij dit oppakken ism BZ? Cf we besproken.

Grt
IK 1

From:
Sent: donderdag 12 mei 2016 13:49:29
To:IK
Subject: FW: vreemd verzoek re return Irak?

Van: Schreinemachers, mr. drs, H,P. - BD/DRD
Verzonden: donderdag 12 mei 2016 12:40
Aan: IK 1
Onderwerp: FW: vreemd verzoek re return Irak?
Kijken jullie hier ook even naar? Dank,[iZZJ

Sent with Good (wwwgoodcom)

From:LZZZZZEZZZ
Sent: donderdag 12 mei 2016 11:19:06
To: Schreinemachers, mr. drs. H.P. - BD/DRD
Subject: FW: vreemd verzoek re return Irak?

Volgens mij is het goed dat ik dit in vertrouwen even doorstuur. Jij weet wel wat je ermee moet.

From:IK
Senonderda 12 mei 2016 10:21:55

Subject: FW: vreemd verzoek re return Irak?

t.i. hier sprak ik gisteren aan tafel in bedekte termen over. c

From:
Sent: woensdag 11 mei 2016 16:43
To:IK
Cc:IK
Subject: vreemd verzoek re return Irak?
Collega’s

1



Nederlandse onderdaaft(of)geb is methaaren
(NLnationaliteit) naar Mosul gereisd
Zij is inmiddels gedesillusioneerd geraakt met het leven onder lslamic State en wil dringend terug naar NL.
Dit heeft ze te kennen gegeven aanNL-

Ze zit momenteel
Vorige week heeft K te kennen gegeven, via K

dat hij uit Mosul wilvertrekkeflZ

i h-chtins liideu :l. o: i r
.1, (Ç fl i) (J hi

j 1’fl ch -ii ii:
i’L i(icr1 J1

31’; ruU! ‘.1 1 OCT

nu nog
Wat is het be
vluchtroute E

Nets +oegezegd b
Met vriendelijke groet

Nederland5e Arnoassade Londen
K

From:K

2



1-lelp save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade van welke aard ook, die verband houdt
met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you, 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you bv mistake you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.





[K

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

From: ik
Sent: donderdag 12 mei 2016 23:07:27
To:
Subject: FW: vreemd verzoek re return rak?

A

Sent with Good (vu.coocLcom)

From: Schreinemachers, mr. drs. H,P, - BD/DRD
Sent: donderdag 12 mei 2016 18:21:42
To:
Subject: RE: vreemd verzoek re return Irak?
Prima! HP

From:IK
Sent: donderdag 12 mei 2016 13:57:28
To: Schreinemachers, mr. drs, HP. - BD/DRD;jK
Subject: RE: vreemd verzoek re return Irak?
W ki’ken er nog naar maar eerste reactie

die wij eerder met Dick hebben
besproken is dat NL niet faciliteert bij verlaten strijdgebied, ook vanuit gedachte dat iedereen verdacht

IK
vrijdag 19 januari 2018 14:55
ik
FW:vreemd verzoek re return Irak?

Van:
Verzonden: woensdag 18 mei 2016 9:24
Aan:
Onderwerp: RE: vreemd verzoek re return Irak?
Hi, nog even ter terugkoppeling op deze casus. We kenden de casus al via onze reguliere en eigen kanalen.
Hebben vanuit die pet nagelopen of de acties genomn zijn die genomen moeten worden. temeer er snrake
is van een Terugkeerder jk lik IA
A
A Dat is nu wei gebeurd. Via onze eigen contacten monitortik 1 nauw hoe
deze casus verder verloopt. Er zit goor ons een rol in dat proces ruziën 1) verzoek Dick over detectie posten
nav recente casuïstiek en mijn nota daarover en 2) Brussel debat. Plus: betrokkene heedt een
paspoortsignalering dus we hebben ook een formele en bevoegde positie te handelen zoals we nu dien. Ben
je weer even bij :).

Grt

1
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vraag aan ons:
Wat is het beleid van de NL autoriteiten omtrent het in hechtenis houden van NL onderdanen door (een
nu nog onbekende groep van) Koerden in Irak, op een bekende of onbekende locatie
Wat is het beleid van de NL autoriteiten als deze op de hoogte worden gebracht van een specifieke
vluchtroute en bestemming van NL onderdanen uit ISgebied
Niets toegezegd, behalve doorgeleidiflg Ontvang graag instructie als we verdere actie moeten ondernemefl
Met vriendelijke groet,

Nederlandse Ambassade Londen

From: [ZZ Ei
Sent: woensdag 11 mei 2016 15:53
To: K
Subject: RE: vreemd verzoek re return ff Irak?

:eIijkegroeten,K

K

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden. wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages
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Verzonden: vrijdag 19januari 2018 14:56
Aan: k
OnderWerP FW: vreemd verzoek re return Irak?

Van:
Verzonden: dinsdag 24 mei 2016 21:48

Hi

strijageuied reizen en zich daarmee aansluiten bij een
terroristische organisatie vormen een (potentiële) dreiging tegen Nederland.

• Hoewel alle Nederlanders in beginsel kunnen rekenen op consulaire bijstand - ongeacht wat ze
op hun kerfstok hebben - is het onmogelijk en onwenselijk deze ondersteuning aan personen in
strijdgebieden te geven.

• Er is daarom ook geen aparte plek in de regio om terugkeerders op te vangen.
• Wanneer een naar het strijdgebied uitgereisde Nederlander zich zelfstandig meldt bij een

Nederlandse vertegenwoordigg buiten het strijdgebied, zal per casus worden bezien of en hoe
consulaire bijstand kan worden verleend. Bijvoorbeeld als er sprake is van een spijtoptant. Dan
is het mogelijk om een op maat gemaakt plan van aanpak op te stellen om een terugkeerder
begeleid terug te laten komen naar Nederland. Een inschatting van de veiligheidsrisicos die van
een persoon uitgaan, zal daarbij leidend zijn. Bij aankomst in Nederland geldt de reguliere
terugkeerdersaanPak.
De NCW, BZ en AIVD werken gezamenlijk aan een iningsprO9ramma om de Nederlandse
posten in de regio aanvullend te ondersteunen in awarenesS, signalering en omgang met
mogelijke terugkeerders. Daarbij S ook nadrukkelijk aandacht voor de werkwijze van
terugkerende Nederlandse jihadisten zonder paspoort. inmiddels zijn de meest nabije posten
met een werkinstructie geïnformeerd hoe te handelen als een Nederlandse jihadstrijder zich

. Ik ga zorgen dat de lijn

Qua opvolging van de casus; ja ik was er samen met mee bezig. Stavaza is zoals k

schetste: we kenden de casus al via onze re uliere en ei en kanalen, k

de vervol acties in deze casus.
k wordt op de hoogte gehouden van

Groet, EEEE1
Van:

kZZZZE
OnderWerP FW: vreemd verzoek re return Irak?
k

Zie hieronder A
A

A Antwoord was dat pas consulaire hulp geboden wordt op het moment dat
iemand zich meld op een post van BZ. in IS gebied geen posten dus geen hulp
Correct?
Was jij er idd al mee bezig?

1



Groet
Van:k.

:::::eemd:zoekrerern1rak?
Dag k

Bericht was eerder via HP binnengekontdhl. PDCT is inderdaad betrokken. Er is nagelopen of die acties door
BZ ondernomen zijn die nodig zijn, ook met oog op k van terugkeerder. Dat was
nvankelijk niet het geval, nu wel. Beleid in deze casus waarin sprake is van paspoortSigrm en

- houdt in dat posten geïnformeerd zijn, lokaal bestuur en dezijn aangehaakt.
Volgens mij hiermee afdoende afgehandeld.

als ik iets mis moet je maar even aanvullen.

Sent with Good (\Tood.coffi)

From:
Sent: maandag 23 mei 2016 15:00:13
To: k

SubjeCt FW: vreemd verzoek re return Irak?
Ik kende dit bericht van de ambassade al C . Neem aan
dat PDCT ook betrokken is en antwoord zou kunnen geven op vraag BZ
Bvd

Aan: k

Onderwerp: N: vreemd verzoek re return Irak?
Beste k

NL ambassade in Londen werd onlangs benaderd
door0e kwestie

Ook voor NC’ reievant hoop dat ik bij jou aan het juist adres hen — zou je evt willen doorgeleiden, als nodig ook
zeggen in reactie op de 2 raag zIe heronoerP

k

:...

ttTei

From:k.
Sent: woensdag 11 mei 2016 16:43:16
To: k
Cc: k
SubjeCt vreemd verzoek re return Irak?

2



N

Nederlandse onderdaan, k , geb k • is met haar k en
1(NL nationaliteit) naar Mosul gereisd.
Zij is inmiddels gedesillusiOneerd geraakt met het leven onder Islamic State en wil dringend terug naar NL.
Dit heeft zete kenn

vraag aan ons
Wat is het beleid van de NL autoriteiten omtrent het in hechtenis houden van NL onderdanen door (een
nu nog onbekende groep van) Koerden in Irak, op een bekende of onbekende locatie
Wat is het beleid van de NL autoriteiten als deze op de hoogte worden gebracht van een specifieke
vluchtroute en bestemming van NL onderdanen uit IS-gebied
Niets toegezegd, behalve doorgelPidng. Ontvang graag instructie als we verdere actie moeten ondernemen
Met vriendelijke groet,

k Nederlandse mbassade Landen

From: k•

Sent: woensdag 11 mei 2016 15:53
To: ZZZZZZZ1
Subject: RE: vreemd verzoek re return ff Irak?

enijke groeten,
k

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden. wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook. die erband houdt

dat hij uit Mosul wil
Vorige week heeft haar

3



met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State aceeptS no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electroflic
transmiSSion of messageS.
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IK
1125 1

Van:

_________________________________________

CC: Lodder, T.A, BD/PDCT
Onderwerp: RE: vertrouw&ijke informatie

IK lik heb ook even Theo geïnformeerd over deze casus vanwege gevoeligheid en ingewikkeldheid.
Groeten K

Sent with Good (wwwgoodeQfl)

FromJ

:r’
Subject: RE: vertrouwehjke informatie

H oi

Helder,
Jij pakt dit richting hen op en goed om dit scherp te krijgen.
In het vervolg naam en mogelijk scenario.

Ik doe dus even verder niets.

Hartelijke groeten IK

Van:
.. ..

Verzond n: vn da 17 ‘uni 2 16 1 :14
Aan: K

Onderwerp: : ve rouwe ij e in orma ie

11<
mi zou het voor politie voldoende zijn om naam mocelijke terugkeerders te melden met moaelijk scenario,
A

A Zal aangeven
dat we dit punt verder doorspreken met jullie.
Groeten K

Sent with Good (wwwgoodcom)

FronvZ
Senjj,agj7_iunj2Ol6 12:46:13
To:

Cc: Directie
Subject: vertrouwelijke informatie

Beste

1



j
heeft met < 1een route afgesproken om eventuele veiligheidsrisico’s te melden waarbij

bescherminisereeld.

Ik breng hierbij de interne notitie van vertrouwelijk onder de aandacht en attendeer op mogelijke
veiligheidsrisico’s en treed er na deze mail ook meteen weer uit.

Met vriendelijke groet,

K

K

K

K

Di rectiesecretariaat
K

directiesecretariaat@fiernI

Van:
Verzonden: dinsdag 14juni 2016 20:33

Onderp:casusK

Beste K

K hebk een interne notitie opgesteld om jou cpde hoogte te stellen van de ontwikkeling
rondom casus K

Deze tref je aan in de bijlage,

Mocht je nog inhoudelijke vragen hebben dan kan je mij bereiken op:

K,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd, indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The

2



State accepts no liability for darnage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice





Van:
donderdag7januari 2016 17:45

Onderwerp: Familiebegeleiding Exoneratie
Bijagen: Familiebegeleiding Exoneratiepdf

Dagj

Bijgaand de tekst diefl heeft opgesteld en met deis kortgesloten. Ondertekening moet nog plaatsvinden
bij gebrek aan een printer ter plaatse. jhebben echter mondeling en in referentie aan deze exoneratie al op
schrift getekend voor akkoord.

Groet,

1





Verklaring aansprakelijkheid (exoneratie clausule)

Het Familiesteunpunt Radicalisering biedt familieleden van geradicaliseerde personen desgewenst
ondersteuning. Deze ondersteuning kan ook inhouden het, op uitdrukkelijk verzoek van de in
Nederland verblijvende familieleden, geven van advies aan hen, over de wijze waarop zij om dienen
te gaan met vragen van uitgereisde personen over mogelijkheden en routes voor een eventuele
terugkeer. Deze adviezen geeft het Steunpunt uitsluitend met het doel te voorkomen dat in
Nederland verblijvende familieleden (uit gaan reizen om de terugkeer te bespoedigen of dat zij)
apert gevaarlijke adviezen geven.

Het Familiesteunpunt adviseert in dergelijke gevallen de in Nederland verblijvende familieleden
desgevraagd over de inhoud van de te geven reacties op vragen van uitgereïsde familieleden over te
kiezen routes, schuilplaatsen en dergelijke. Ofschoon het Familiesteunpunt zich tot het uiterste
inspant om deze adviezen zo zorgvuldig mogelijk te geven, aanvaardt zij geen enkele
aansprakelijkheid voor de gegeven adviezen. Deze adviezen kunnen niet anders dan een algemeen
karakter hebben, gelet op het feit dat de situatie in het land van verblijf extreem onveilig is en van
dag tot dag wisselt. De adviezen van het Familiesteunpunt bieden dan ook geen enkele garantie op
een veilige terugkeer.

Hiermee, verklaar ik

Dat ik weet dat het Familiesteunpunt geen enkele aansprakelijkheid aanvaardt voor de adviezen die
het Familiesteunpunt aan mij geeft over de inhoud van mijn contacten met mijn uitgereisd familielid
/ mijn uitgereisde familieleden.

Plaats

Datum

Handtekening





[k

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:
Bijagen:

Dagk J

“-““ ) n ,mkr’)fllÇ lfl’)lWUUSUdU

k

FW: Exoneratie Terugkeerders
Familiebegeleiding Exoneratie vDEF2O1 6011 3.pdf

Deze verklaring is -voor zover ik weet- zonder ons medeweten opgesteld door de vorige manager en door de
11< vank ondertekend, Zeer onhandig.

Ik kreeg deze van Ik weet niet dat ik deze ontving. Nog maar even zo houden. Ze komt er
vast zelf mee. Maar we weten ieg dat deze bestaat.

k heeft deze ook van mij ontvangen.

de hoogte.

Groet,
k

Sent with Good (wwwuoodcom)

Ik

senior beleidsmedewerker
Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid / Directie Contraterrorisme / Cluster Tegengaan

From:

Subject: Fwd: Exoneratie Terugkeerders

Hoi

in het kader van mijn zorg over deze casus, oa. in relatie tot de(daarna vastgestelde beleidsli’n:
een actieve ondersteuning op terugkeer, het document dat ondertekend is door

k vaniM

NB, dit bijgevoegde document bevat een aanvulling met een mediageheimhouding, deze zit
dat

e exacte originele en getekende versie (x3) heeft
ienals kopie ook in de multomap van Of ze inmiddels ingehangen zijn weet

ik niet.

Mocht je nog vragen hebben dan weet je me te vinden.



Hartelljke groet,

k

Adviseur

Datum: 13januari 2016 13:33
Onderwer
Aan:

Dag allen,

In overleg met heb ik de eerdere verkIarin voor ouders uitgebreid met een geheimhoudingsclausule,
Zie bijlage. Dit is de definitieve versie, LET OP! 1k jarchjveert deze en jullie kunnen bij haar een
exemplaar ophalen of via haar per mail krijgen. Daardoor hebben jullie altijd de laatste en meest actuele
versie in je bezit, mocht ik er in de komende weken nog iets in aanscherpen. Voor nu is dit de versie
waarmee jullie kunnen werken in de lopende casussen, Ouders die al getekend hebben voor de eerdere
versie laten we zo. Daar hoeven jullie niet opnieuw achteraan.

Groet,
k

2



Bijgeakt

Doc 124 : weigerngsgrond C veUighed staat

Doc 122: w&geringsgrond C

Doc 60: w&geringsgrond A en F

Doc 54: weigerngsgrond F

Doc 61: weigeringsgrond C

Doc 120: C

Doc 121: C





Verkraring aansprakefljkheid (exoneratie dausule)

Het Familiesteunpunt Radicalisering biedt familieleden van geradicaliseerde personen desgewenst
ondersteuning. Deze ondersteuning kan ook inhouden het, op uitdrukkelijk verzoek van de in
Nederland verblijvende familieleden, geven van advies aan hen, over de wijze waarop zij om dienen
te gaan met vragen van uitgereisde personen over mogelijkheden en routes voor een eventuele
terugkeer. Deze adviezen geeft het Steunpunt uitsluitend met het doel te voorkomen dat in
Nederland verblijvende familieleden (uit gaan reizen om de terugkeer te bespoedigen of dat zij)
apert gevaarlijke adviezen geven.

Het Familiesteunpunt adviseert in dergelijke gevallen de in Nederland verblijvende familieleden
desgevraagd over de inhoud van de te geven reacties op vragen van uitgereisde familieleden over te
kiezen routes, schuilplaatsen en dergelijke. Ofschoon het Familiesteunpunt zich tot het uiterste
inspant om deze adviezen zo zorgvuldig mogelijk te geven, aanvaardt zij geen enkele
aansprakelijkheid voor de gegeven adviezen. Deze adviezen kunnen niet anders dan een algemeen
karakter hebben, gelet op het feit dat de situatie in het land van verblijf extreem onveilig is en van
dag tot dag wisselt, De adviezen van het Familiesteunpunt bieden dan ook geen enkele garantie op
een veilige terugkeer.

Hiermee, verklaar ik

Dat ik weet dat het Familiesteunpunt geen enkele aansprakelijkheid aanvaardt voor de adviezen die
het Familiesteunpunt aan mij geeft over de inhoud van mijn contacten met mijn uitgereisd familielid
/ mijn uitgereisde familieleden.

Dat ik de ondersteuning die ik van het Familiesteunpunt ontvang, de adviezen die het steunpunt mij
geeft en de manier waarop het steunpunt werkt geheim zal houden ten opzichte van ieder ander,
ook ten opzichte van mijn uitgereisde familieleden en in het bijzonder naar de media.

Dat ik volledig begrijp dat deze geheimhouding van essentieel belang is voor de veiligheid van mijn
uitgereisde familielid en voor de veiligheid van andere families elders in Nederland met uitgereisde
familieleden.

Plaats

Datum

Handtekening





Subject

en aanzien van vraag twee hieronder van de door jou doorgezette mail
K ik neem aan dat hiermee vraag afdoende beantwoord is.

Gmetj EI
• Nededafld dle naar een jihadisdsch strijdgebied reizen en zich daarmee aansluiten bij een

terrorlstlsctie organisatie vormen een (potentiële) dreiging tegen Nederland.
• Hoewel alle Nederlanders in beginsel kunnen rekenén op consulaire bijstand - ongeacht wat ze

op hun kerfstok hebben - Is het onmogelijk en onwenselijk deze ondersteuning aan personen
in strljdgebleden te geven.

• Er is daarom ook geen aparte piek In de regio om rugkeerders op te vangen
• Wanneer een naar het strIjdgebied uitgereisde Nederlander zich2lfstandlg meldt bij een

Nederlandse bulten het strljdgebied. zei per casus worden bezien of er. hoe
consulaire bijstand kan worden verleend. Bijvoorbeeld als er sprake is van een spijtoptant. Dan
is het mogelijk om een op maat gemaakt plan van aanpak opte stellen om een erugkeerder
begeleid terug te laten komen naar Nedeliand. Een schattlng van de veillgheid5fl5lc’5 die
van een persoon uitgaan, zal daarbij leidend zijn. BIj aankomst in Nederland geldt de reguliere
5gkeerder5aant”

• De NCTV, BZ en AND werken gezamenlijk aan een om de Nederlandse
posten in de regio aanvullend te ondersteunen In awareness, signalerlng en omgang met
mogelijke terugkeerders. Daarbij is ook nadrukkelijk aandacht voor de werkwijze van
terugkerende Nederlandse jlhadlsten zonder paspoort. inmiddels zijn de meest nabije posten
met een werkInstme geinrormeerd hoe te handelen als een Nederlandse jlhadstrijder zich
zonder paspoort meldt op de post.

Iiln ook bekend bil BZi

]wE]iat zorgen dat de lijn
‘bteoer Dij u oelteno worot.

Qua opvolging van de casus, ja Ik was er samen met
schetSte: we kenden de casus al via onze reguliere en
nageiopen en
aanhaken loki
de ervo1gadiS In

EI
rknCtiSt 74mf47flI5t4l.j

irafl?ond.rwetP EW vreemd verzoek ie

Zit niere,idr
Jvoigent mij

heb jij samen met rien in antwc.om op cervragen -r een van oe vorie peoattet) nier .ntî eng ûver
geiproken (kr) Ir re hnrirneren Volgens wij i toen dle tekst ovnr e v eer tussen jow l( n
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op de hoogte gehouden van
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To:IK
Subject RE vreemd verzoek re return ff Irak?

Beite [k

c IIA
Vriende)ijke groetcn

IK

Help save paper’ Do you really need to print this email7

Dit bericht kan informatie bevatten d e nie voor u as bestemd Indien u niet de geadresseerde bent nf ditbencht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bencht teverwijderen De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdtmet risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten

1 his message may contain information that is not intended for you 1f you are not the addressee or if thismessage was sent to you by mistake, you are requested to inform tl-e sender and delete the message TheState accepts no liabality for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages

Dit beneht kan informata bevatten die niet voor u as bestemd Indien u niet de geadresseerde bent of ditbericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht teverwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook die verband houdtmet nsacos verbonden aan het elektronisch verzerden ian berichten

Minas ene van Veiligheid er Justita

his message may contain anformation that is not intended for you 1f you are not the addressee or if thismessage was sent to you bv mastake, you are requeted to infurm the sender and aelete the message 1 heite accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the eleetronic


